



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano VII | Edição eletrônica nº 1536 | Quarta-feira, 03 de julho de 2019

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Gabinete do Prefeito.....	01
Secretaria de Administração.....	01
Div. de Licitação.....	01
Secretaria de Assistência Social.....	23

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 91/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando o disposto no artigo 169 da Lei Municipal nº 2.745, de 10 de outubro de 2006;

Considerando as indicações feitas pelos órgãos;

R E S O L V E :

Art. 1º. Nomear como integrantes do Núcleo de Pesquisa, Planejamento e Gestão Territorial, para o triênio 2019/2022, os seguintes membros:

I – Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano:

Titular: Iara Dechiche Libâneo de Souza
Suplente: Ângela Maria da Silva Santana
Titular: Algacir Bortolato
Suplente: Fabrício Meira
Titular: David Marcelino Lucas
Suplente: Celso Lino Alves

II - Representantes da Assessoria de Planejamento

Titular: Anamaria Alves dos Santos Roes
Suplente: Rogério Marcolino da Silva

III - Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Titular: Zilda Marcelino de Assis
Suplente: Valquíria Charles da Silva Junior

IV - Representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Titular: Cristiane Marchini Rocco
Suplente: Paulo Henrique da Silva Oliveira

V - Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Aline Franciele Mendes Osório
Suplente: Daniely Cristiane Resina Ferreira

VI - Representantes da Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Titular: Elder Pirelli de França
Suplente: Jeferson Guedes de Oliveira

VII - Representantes da Secretaria Municipal de Finanças

Titular: Marcos José da Silva
Suplente: Leandro Gerônimo

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 2 de julho de 2019.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 92/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando a Portaria nº 7/2019 que nomeou membros para compor a Comissão de Avaliação e Acompanhamento dos Contratos e Instituições Hospitalares e dos Planos Operativos Anuais 2019;

Considerando a necessidade de substituição de membro conforme ofício encaminhado a esta Administração;

R E S O L V E

Art. 1º. Nomear como membro da Comissão de Avaliação e Acompanhamento dos Contratos e Instituições Hospitalares e dos Planos Operativos Anuais 2019 o senhor Afonso Sérgio Lima representando a Fundação Hospitalar de Saúde, em substituição a senhora Noemi Alberti Taietti.

Parágrafo único. O nomeado no *caput* deste artigo deverá completar o período de sua antecessora, nos termos da Portaria nº 7/2019.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 2 de julho de 2019.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

PORTARIA Nº 93/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando a Portaria nº 63/2019;

Considerando ofício nº 94/2019 – CMDCA;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear como membro titular do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cianorte, representante da Secretaria Municipal de Saúde, a Sra. Noely Fátima Abreu Nishiyama, em substituição a Sra. Thaíse Rosseli Moreira Dantas.

Parágrafo único. A conselheira nomeada no *caput* deste artigo deverá completar o período de sua antecessora, nos termos da Portaria nº 63/2019.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 2 de julho de 2019.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Eletrônico nº 123/2019

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a **SUSPENSÃO** da sessão referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO**, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de materiais esportivos e educativos para o desenvolvimento de atividades desportivas e pedagógicas das Escolas Municipais e Centros de Educação Infantil. Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação. Cianorte, em 03 de Julho de 2019.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 50/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 34/2019**, homologado em 26/03/2019.

Valor Homologado: **R\$ 6.155,00 (Seis mil cento e cinquenta e cinco reais).**

Objeto: **Aquisição de equipamentos de foto, vídeo e informática para a Assessoria de Comunicação Social.**

Empresa: **N DOS SANTOS TEIXEIRA PRINTER.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
2	46143	2	UN	estabilizador para celular (conforme anexo IX)	ZHIYUNTECH SMOOTH-4	950,00	1.900,00
8	40815	1	UN	impressora laser (conforme termo de referência)	HP/ M477FNW	3.680,00	3.680,00
21	46242	5	UN	suporte para monitor fixo de mesa, para monitores de 13" a 32" vesa 75x75 com ajuste de altura	VINIK/SM320B	115,00	575,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Março de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 52/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 17/2019**, homologado em 27/03/2019.

Valor Homologado: **R\$ 35.140,00 (Trinta e cinco mil cento e quarenta reais).**

Objeto: **Aquisição de bandeiras: Brasil, Paraná e Cianorte para SMEC.**

Empresa: **N. F. GRANDE & CIA LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
1	22085	20	UN	bandeira do brasil confeccionada em tergal (78% poliéster e 22% viscose), bordada, dupla face, com ilhoses na lateral. medidas: 2 panos (0,90 x 1,28 m)	CHAMEGO BRASILEIRO	85,00	1.700,00
2	22086	20	UN	bandeira do paraná confeccionada em tergal (78% poliéster e 22% viscose), bordada, dupla face, com ilhoses na lateral. medidas: 2 panos (0,90 x 1,28 m)	CHAMEGO BRASILEIRO	115,00	2.300,00
3	22087	20	UN	bandeira de cianorte confeccionada em tergal (78% poliéster e 22% viscose), bordada, dupla face, com ilhoses na lateral. medidas: 2 panos (0,90 x 1,28 m)	CHAMEGO BRASILEIRO	210,00	4.200,00
4	22088	20	UN	bandeira do brasil confeccionadas em tergal (78% poliéster e 22% viscose), bordadas, dupla face, com ilhoses na lateral. medidas: 2,5 panos (1,12 x 1,60 m)	CHAMEGO BRASILEIRO	130,00	2.600,00
5	22089	20	UN	bandeira do paraná confeccionadas em tergal (78% poliéster e 22% viscose), bordadas, dupla face, com ilhoses na lateral. medidas: 2,5 panos (1,12 x 1,60 m)	CHAMEGO BRASILEIRO	150,00	3.000,00
6	22090	20	UN	bandeira de cianorte confeccionadas em tergal (78% poliéster e 22% viscose), bordadas, dupla face, com ilhoses na lateral. medidas: 2,5 panos (1,12 x 1,60 m)	CHAMEGO BRASILEIRO	235,00	4.700,00
7	22091	20	UN	bandeira do brasil confeccionada em tecido 100% poliéster, estampadas, dupla face, com ilhoses na lateral. reforçadas. medidas: 4 panos (1,80 x 2,56 m)	CHAMEGO BRASILEIRO	202,00	4.040,00
8	22092	20	UN	bandeira paraná confeccionada em tecido 100% poliéster, estampadas, dupla face, com ilhoses na lateral. reforçadas. medidas: 4 panos (1,80 x 2,56 m)	CHAMEGO BRASILEIRO	270,00	5.400,00
9	22093	20	UN	bandeira de cianorte confeccionada em tecido 100% poliéster, estampadas, dupla face, com ilhoses na lateral. reforçadas. medidas: 4 panos (1,80 x 2,56 m)	CHAMEGO BRASILEIRO	360,00	7.200,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Março de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 53/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 28/2019**, homologado em 27/03/2019.

Valor Homologado: **R\$ 4.644,00 (Quatro mil seiscentos e quarenta e quatro reais).**

Objeto: **Aquisição de Uniformes diversos para crianças e adolescentes do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.**

Empresa: **G. BERGAMASCO & GUILHERME LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
1	45738	120	UN	bonê confeccionado em tecido poliéster, de aba curva, cada bonê deverá ser confeccionado nas cores vermelho e preto, com bordado na frente. produto de 1ª linha. tamanho único. a arte será fornecida pelo departamento responsável.	PONTO DOS UNIFORMES	R\$ 10,40	R\$ 1.248,00
2	45739	120	UN	camiseta gola polo manga curta, confeccionada em tecido de malha pique na cor marrom claro, com ribana preto nas mangas e gola preta. com bordados nas mangas, na parte da frente no lado esquerdo e costa. tamanhos variados do p ao eg a ser definido pelo órgão responsável. veltro na cor preto incluso no item e costurado na altura do peito de aproximadamente 0,10/0,025 cm com bordado branco no veltro escrito o nome de cada aluno. produto de 1ª linha. obs: a arte será fornecida pelo departamento responsável.	PONTO DOS UNIFORMES	R\$ 28,30	R\$ 3.396,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Março de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 54/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 28/2019**, homologado em 27/03/2019.

Valor Homologado: **R\$ 21.024,00 (Vinte e um mil vinte e quatro reais).**

Objeto: **Aquisição de Uniformes diversos para crianças e adolescentes do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos.**

Empresa: **SERGIO CONFECÇÕES - EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
3	45740	120	CJ	conjunto de agasalho, sendo a calça bermuda com recorte com zíper na altura do joelho para opcional calça ou bermuda confeccionada em tecido tacetel na cor marrom, com forro em poliéster, dois bolsos embutidos na frente com zíper, viés na lateral na cor preta e elástico na barra da calça. jaqueta confeccionada em tacetel. (conforme termo de referência).	SERGIO CONFECÇÕES	82,40	9.888,00
4	45741	120	UN	tênis na cor preto estilo, tipo esporte, bico redondo. língua: preta material flexível. fechamento: cadarço cor preta. cabedal: material sintético costurado em linha reforçado, cor preto. forro interno: almofadado com espuma para evitar lesão no pé, podendo ser de revestido com tecido ou material sintético. palmilha: macia para maior conforto, engrossada para auxiliar no impacto, desenvolvido para absorver parte da umidade da planta do pé. (conforme termo de referência).	OTZI	56,80	6.816,00
5	45742	8	CJ	uniforme futebol suíço infantil. tecido esportivo 100% poliéster tecido respirável com microfibras gramatura entre 120 - 140 grs. / m². para prática esportiva de futebol suíço, sendo os mesmos em transfer sublimático. cada jogo de uniforme deve conter: = 12 camisetas de cor a ser definido pela secretaria solicitante, brasão do município de cianorte. (conforme termo de referência).	SERGIO CONFECÇÕES	540,00	4.320,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Março de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 55/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 10/2019**, homologado em 29/03/2019.

Valor Homologado: **R\$ 28.258,00 (Vinte e oito mil duzentos e cinquenta e oito reais).**

Objeto: **Aquisição de uniformes e camisetas para serem utilizados pelas equipes esportivas de rendimento que representam o município, escolinhas, projetos e eventos esportivos que são realizados através da Secretaria Municipal de**

Esportes e Lazer.

Empresa: **A TARTARI & CIA LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.** Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
1	17596	4	UN	uniforme futebol de campo adulto, completo, conforme especificação de acordo com o ANEXO IX	ALEXANDRE ESPORTE	990,00	3.960,00
8	32624	4	UN	uniforme de futebol suíço adulto, completo, com demais especificações de acordo com o ANEXO IX	ALEXANDRE ESPORTE	890,00	3.560,00
9	17595	4	UN	uniforme futebol de salão adulto, completo, conforme especificação de acordo com o ANEXO IX	ALEXANDRE ESPORTE	935,00	3.740,00
10	38425	6	CJ	uniforme de futebol infantil, 100% poliéster, dry fit, completo, com demais especificações conforme descrito no ANEXO IX	ALEXANDRE ESPORTE	669,00	4.014,00
11	38426	4	CJ	uniforme de futsal adulto feminino, 100% poliéster, dry fit, completo, com demais especificações conforme descrito no ANEXO IX	ALEXANDRE ESPORTE	979,00	3.916,00
12	38427	2	CJ	uniforme de basquete adulto, 100% poliéster, dry fit, completo, com demais especificações conforme descrito no ANEXO IX	ALEXANDRE ESPORTE	780,00	1.560,00
13	38428	80	UN	camiseta manga curta 100% algodão, com demais especificações conforme descrito no ANEXO IX	ALEXANDRE ESPORTE	21,80	1.744,00
14	38429	20	UN	camiseta baby look 100% algodão, com demais especificações conforme descrito no ANEXO IX	ALEXANDRE ESPORTE	21,80	436,00
15	45291	6	UN	jogos de colete esportivos infantil, com 24 unidades, enumerados de 1 a 24 (frente e costas) e brasão do município no peito. envijs na gola e laterais, cores a definir, conforme especificação do ANEXO IX	ALEXANDRE ESPORTE	422,00	2.532,00
16	45292	6	UN	jogos de colete esportivos adulto, com 24 unidades, enumerados de 1 a 24 (frente e costas) e brasão do município no peito. envijs na gola e laterais, cores a definir, conforme especificação do ANEXO IX	ALEXANDRE ESPORTE	466,00	2.796,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Março de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 56/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 10/2019**, homologado em 29/03/2019.

Valor Homologado: **R\$ 38.900,00 (Trinta e oito mil e novecentos reais).**

Objeto: **Aquisição de uniformes e camisetas para serem utilizados pelas equipes esportivas de rendimento que representam o município, escolinhas, projetos e eventos esportivos que são realizados através da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.**

Empresa: **KUADRADUS INDÚSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
2	45286	100	UN	camiseta em malha pv, manga curta (projeto juventude acumulada) - conforme especificação do ANEXO IX	MARIN	22,80	2.280,00
3	45287	400	UN	camiseta em malha pv, branca, gola v, com estampa frente e costas, e brasão do município na manga. tamanhos p, m, g, gg e exg. conforme especificação do ANEXO IX	MARIN	21,00	8.400,00
4	24426	400	UN	conjunto com camiseta e bermuda conforme especificações descritas no ANEXO IX	MARIN	49,95	19.980,00
5	45288	200	UN	camiseta 100% poliéster, tecido respirável com microfibras, para pratica esportiva. estampas em transfer sublimático, conforme ANEXO IX (escolinha)	MARIN	27,25	5.450,00
6	45289	100	UN	camiseta manga curta, 100% poliéster, tecido dry fit, na cor branca. demais especificações conforme ANEXO IX (atletismo)	MARIN	27,90	2.790,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Março de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 57/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 10/2019**, homologado em 29/03/2019.

Valor Homologado: **R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais).**

Objeto: Aquisição de uniformes e camisetas para serem utilizados pelas equipes esportivas de rendimento que representam o município, escolinhas, projetos e eventos esportivos que são realizados através da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Empresa: **SERGIO CONFECCOES - EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
7	45290	500	UN	camiseta manga curta, 100% poliéster, tecido dry fit, na cor branca, demais especificações conforme ANEXO IX (corrida night run)	SERGIO CONFECCOES	27,00	13.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Março de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 58/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 12/2019**, homologado em 03/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 64.050,00 (Sessenta e quatro mil e cinquenta reais).**

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de Mão de obra para troca de conjuntos de luminárias e aquisição de materiais elétricos para iluminação pública do Município de Cianorte e Distritos.

Empresa: **ELETROFIO MATERIAIS ELÉTRICOS - EIRELI**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
7	46256	3.600	UN	rele fotoelétrico térmico 220v (n) de polipropileno, lux para ligar menor que 20 lux, sistema de proteção contra surtos de tensão proteção ip 54, cor amarela, garantia de no mínimo 1 ano, tensão resistiva 1000w, potência indutiva 1800va. etiqueta da data de fabricação no rele	Mapretron	12,00	43.200,00
10	46259	300	UN	conjunto de lente para luminária canção, composto por lente em policarbonato injetado com uma charneira e com engate para 3 presilhas, em policarbonato e junta de vedação em guarnição de silicone resistente a variação térmica de até 290 graus celsius, a guarnição de vedação deve ser própria para cavidade da lente.	Projeluz	69,50	20.850,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 59/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 12/2019**, homologado em 03/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais).**

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de Mão de obra para troca de conjuntos de luminárias e aquisição de materiais elétricos para iluminação pública do Município de Cianorte e Distritos.

Empresa: **A.R. BAHIA EIRELI**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário RS	Valor Total RS
12	46261	250	UN	mão de obra de retirada do conjunto de luminária lm-1-70w de ruas e avenidas	38,00	9.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 60/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 12/2019**, homologado em 03/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais).**

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de Mão de obra para troca de conjuntos de luminárias e aquisição de materiais elétricos para iluminação pública do Município de Cianorte e Distritos.

Empresa: **V. BORGES – INSTALADORA - EIRELI**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário RS	Valor Total RS
13	46262	225	UN	mão de obra de retirada do conjunto de luminária lm-3-150w/250w de ruas e avenidas	29,90	6.727,50
14	46263	300	UN	mão de obra de retirada do conjunto de luminária rebaixada modelo canção – 150w/250w de ruas e avenidas	26,88	8.064,00
15	46264	300	UN	mão de obra de colocação do conjunto de luminária rebaixada modelo canção – 150w/250w em ruas e avenidas	43,07	12.921,00
16	46265	150	UN	mão de obra de colocação do conjunto de luminária lm-3-150w/250w em ruas e avenidas	40,37	6.055,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 61/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 39/2019**, homologado em 04/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 450.992,72 (quatrocentos e cinquenta mil e novecentos e noventa e dois reais e setenta e dois centavos).**

Objeto: Contratação de empresa para limpeza de fossa séptica, caixa de passagem e gordura, corte de grama e desentupimento de encanamento para as Secretarias em Geral.

Empresa: **J. Francelino da Silva & Cia Ltda**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição – LOTE 01	Valor Unitário RS	Valor Total RS
1	1	38965	729	SVC	serviço de limpeza de fossa séptica com viagem de no mínimo 6 metros cúbicos dentro dos limites da sede do município de cianorte	147,21	107.316,09
1	2	46404	400	SVC	serviço com caminhão auto fossa com capacidade de transporte de 10m³. (o caminhão deverá acompanhar varetas para desobstrução de galerias)	147,21	58.884,00
1	3	37751	200	SVC	prestação de serviço de limpeza de caixa de passagem, viagem com no mínimo 1 metro cúbico	112,70	22.540,00



Lote	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição – LOTE 01	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	4	38971	44	SVÇ	serviço de desentupimento de encanamento dentro dos limites da sede do município de cianorte	130,00	5.720,00
1	5	38968	24	SVÇ	serviço de limpeza com desentupimento de caixa de passagem ou gordura, viagem de no mínimo 1 metro cúbico dentro dos limites da sede do município de cianorte	108,00	2.592,00
1	6	38966	4	SVÇ	serviço de limpeza de fossa séptica com viagem de no mínimo 6 metros cúbicos no distrito de vidigal	174,50	698,00
1	7	38972	4	SVÇ	serviço de desentupimento de encanamento no distrito de vidigal	174,38	697,52
1	8	38969	4	SVÇ	serviço de limpeza com desentupimento de caixa de passagem ou gordura, viagem de no mínimo 1 metro cúbico no distrito de vidigal	129,87	519,48
1	9	38967	4	SVÇ	serviço de limpeza de fossa séptica com viagem de no mínimo 6 metros cúbicos no distrito de são lourenço	184,22	736,88
1	10	38973	4	SVÇ	serviço de desentupimento de encanamento no distrito de são lourenço	184,00	736,00
1	11	38970	4	SVÇ	serviço de limpeza com desentupimento de caixa de passagem ou gordura, viagem de no mínimo 1 metro cúbico no distrito de são lourenço	140,00	560,00

Lote	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição – LOTE 02	Valor Unitário	Valor Total
2	1	16080	999.971	M²	prestação de serviços por metro quadrado, de corte de grama com roçadeira manual; retirada de detritos e folhagens das áreas verdes; e transporte da grama cortada, folhagens e dos detritos para locais apropriados	0,25	249.992,75

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 62/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 38/2019**, homologado em 04/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 194.707,54** (cento e noventa e quatro mil e setecentos e sete reais e cinquenta e quatro centavos).

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de lavagem e lubrificação dos veículos das Secretarias em Geral.

Empresa: **J S Auto Center Ltda**,

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	39315	1.091	SVÇ	serviço de lavagem completa em veículo leve, limpeza interna e lavagem externa, incluindo a parte de baixo, exceto motor.	32,00	34.912,00

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	46405	35	SVÇ	serviço de lavagem completa em veículo pesado, limpeza interna e lavagem externa, incluindo a parte de baixo, exceto motor, com engraxamento.	150,00	5.250,00
3	23189	427	UN	lavagem completa em kombi (interno e externo, incluindo a parte de baixo), exceto motor, com engraxamento.	49,00	20.923,00
4	42183	30	UN	serviço de lavagem em camionete furgão (interno e externo, incluindo a parte de baixo), exceto motor, com engraxamento.	83,17	2.495,10
5	42185	120	UN	serviço de lavagem em van (interno e externo, incluindo a parte de baixo), exceto motor, com engraxamento.	72,77	8.732,40
6	39311	21	SVÇ	serviço de lavagem de motor de kombi	21,50	451,50
7	39306	1.094	SVÇ	serviço de lavagem completa em ônibus, interna e externa, incluindo a parte de baixo, exceto motor, com engraxamento.	97,90	107.102,60
8	32198	12	SVÇ	serviço de lavagem de motor de ônibus	30,00	360,00
9	43717	50	SVÇ	serviço de lavagem em ambulância, parte interna	37,50	1.875,00
10	39308	140	SVÇ	serviço de lavagem completa em ambulância, parte interna e externa, incluindo a parte de baixo, exceto motor.	83,70	11.718,00
11	39309	15	SVÇ	serviço de lavagem de motor de ambulância	21,50	322,50
12	46452	32	SVÇ	serviço de lavagem completa em moto, exceto motor.	17,67	565,44

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 63/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 33/2019**, homologado em 04/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 73.530,00** (Setenta e três mil quinhentos e trinta reais).

Objeto: **Aquisição de Cestas Básicas para distribuição gratuita às famílias assistidas pelas Políticas de Assistência Social de Cianorte.**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELI & CIA LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses**.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
2	30577	900	UN	cesta básica contendo os seguintes itens e valores, conforme termo de referência (reserva de cota).	RS 81,70	RS 73.530,00
Item 2	Qtde	Unid.	Cód. 30577 - Descrição:	900 Cestas Básicas contendo os seguintes itens:	Marca	
2.1	2	UN	Pacotes de Arroz Agulhinha. Embalagem de 05 quilos: de acordo com as mta 02 e 33, longo fino, tipo 01.		IDEAL	
2.2	2	UN	Pacotes de Feijão Cariquinha. Embalagem de 01 quilo. Com no mínimo 90% de grãos inteiros. Tipo 01, 1ª qualidade		SÃO BERNARDO	
2.3	1	UN	Pacote Açúcar Cristal. Embalagem de 05 quilos. O produto devera apresentar coloração uniforme e sabor doce.		CRISTALMAR	
2.4	2	UN	Óleos de Soja vegetal comestível, tipo refinado, embalagem com 900ml		COCAMAR	
2.5	1	UN	Pacote de Farinha de Mandioca pronta temperada de 500 g. Apresentar coloração homogênea e ausência de odores estranhos.		AMIL	

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
2.6	1	UN		Pacote de Fubá. Embalagem de 01 kg tipo mimoso. Obtido de grãos sadios, coloração homogênea, ausência de matéria estranha e odores estranhos, enriquecido com ferro e ácido fólico.		CIALHO
2.7	2	UN		Latas de Extrato de Tomate. Embalagem de 350 g, simples, concentrado. Ingredientes: polpa de tomate, água, sal, ácido cítrico e corante natural de urucum		BONARE
2.8	2	UN		Pacotes de Farinha de Trigo. Embalagem de 01 kg, com coloração uniforme e de primeira qualidade.		MONA
2.9	1	UN		Pacote de Macarrão Espaguete. Embalagem de 500g.		JOIA
2.10	1	UN		Pacote de Biscoito Água e Sal. Embalagem de 400g, acondicionado em embalagem dupla. Ótima qualidade		RACINE
2.11	2	UN		Pacotes de Café Torrado moído. Embalagem de 500g, de primeira qualidade.		BRASIL
2.12	1	UN		Pacote de Biscoito Doce. Embalagem de 400g, acondicionado em embalagem dupla. Ótima qualidade.		RACINE
2.13	1	UN		Pacote de Achocolatado em pó. Embalagem de 400g, energizado com vitaminas. Produto de primeira linha.		CHOCO TEEN
2.14	2	UN		Latas de Sardinha com óleo. Embalagem de 250 g. Sardinhas ao próprio suco com óleo comestível. Ingredientes: sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. não contém glúten. 1ª qualidade.		PALMEIRA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Abril de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 64/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 33/2019**, homologado em 04/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 213.030,00 (Duzentos e treze mil e trinta reais).**

Objeto: **Aquisição de Cestas Básicas para distribuição gratuita às famílias assistidas pelas Políticas de Assistência Social de Cianorte.**

Empresa: **R & M ALIMENTOS EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	28301	2.700	UN	cesta básica contendo os seguintes itens e valores, conforme termo de referência.	R\$ 78,90	R\$ 213.030,00
Item 1	Qtde	Unid.	Cód. 28301 - Descrição: 2.700 Cestas Básicas contendo os seguintes itens:			Marca
1.1	2	UN	Pacotes de Arroz Agulhinha. Embalagem de 05 quilos: de acordo com as nta 02 e 33, longo fino, tipo 01.			VÓ GERALDA
1.2	2	UN	Pacotes de Feijão Cariquinha. Embalagem de 01 quilo. Com no mínimo 90% de grãos inteiros. Tipo 01, 1ª qualidade			SAFRA NOVA
1.3	1	UN	Pacote Açúcar Cristal. Embalagem de 05 quilos. O produto devera apresentar coloração uniforme e sabor doce.			DOURO
1.4	2	UN	Óleos de Soja vegetal comestível, tipo refinado, embalagem com 900ml			COCAMAR
1.5	1	UN	Pacote de Farinha de Mandioca pronta temperada de 500 g. Apresentar coloração homogênea e ausência de odores estranhos.			KININO
1.6	1	UN	Pacote de Fubá. Embalagem de 01 kg tipo mimoso. Obtido de grãos sadios, coloração homogênea, ausência de matéria estranha e odores estranhos, enriquecido com ferro e ácido fólico.			NUTRI NOVO
1.7	2	UN	Latas de Extrato de Tomate. Embalagem de 350 g, simples, concentrado. Ingredientes: polpa de tomate, água, sal, ácido cítrico e corante natural de urucum			XAVANTE
1.8	2	UN	Pacotes de Farinha de Trigo. Embalagem de 01 kg, com coloração uniforme e de primeira qualidade.			SPESSATO
1.9	1	UN	Pacote de Macarrão Espaguete. Embalagem de 500g.			JOIA
1.10	1	UN	Pacote de Biscoito Água e Sal. Embalagem de 400g, acondicionado em embalagem dupla. Ótima qualidade			PRODASA
1.11	2	UN	Pacotes de Café Torrado moído. Embalagem de 500g, de primeira qualidade.			CAÇULA
1.12	1	UN	Pacote de Biscoito Doce. Embalagem de 400g, acondicionado em embalagem dupla. Ótima qualidade.			PRODASA
1.13	1	UN	Pacote de Achocolatado em pó. Embalagem de 400g, energizado com vitaminas. Produto de primeira linha.			CHOCOTEEN
1.14	2	UN	Latas de Sardinha com óleo. Embalagem de 250 g. Sardinhas ao próprio suco com óleo comestível. Ingredientes: sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. não contém glúten. 1ª qualidade.			PALMEIRA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Abril de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 65/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 27/2019**, homologado em 05/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 267.313,10 (Duzentos e sessenta e sete mil trezentos e treze reais e dez centavos).**

Objeto: **Aquisição de vidros cancelado, incolor, temperado e mini boreal para reposição em janelas e portas das Secretarias em Geral.**

Empresa: **E.A. LEAL & LEAL LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	40748	330	M²	vidro 8 mm, temperado transparente, para janelas de correr e abrir e portas, com perfil em alumínio, vários tamanhos, instalado com trincos, fechaduras e demais materiais que se fizerem necessários, sem custo adicional de mão-de-obra	CRISTALBOX	256,30	84.579,00
2	40749	150	M²	vidro 10 mm, temperado transparente, para janelas de correr e abrir e portas, com perfil em alumínio, vários tamanhos, instalado com trincos, fechaduras e demais materiais que se fizerem necessários, sem custo adicional de mão-de-obra	CRISTALBOX	300,00	45.000,00
3	40750	440	M²	vidro cancelado, vários tamanhos para portas e janelas, instalado com massa ou baguete e demais materiais que se fizerem necessários, sem custo adicional de mão-de-obra	CRISTALBOX	80,00	35.200,00
4	40751	270	M²	vidro mini boreal, vários tamanhos para portas e janelas, instalado com massa ou baguete e demais materiais que se fizerem necessários, sem custo adicional de mão-de-obra	CRISTALBOX	71,37	19.269,90
5	40752	390	M²	vidro liso, transparente, 3 mm vários tamanhos para portas e janelas, instalado com massa ou baguete e demais materiais que se fizerem necessários, sem custo adicional de mão-de-obra	CRISTALBOX	80,00	31.200,00
6	40753	140	M²	vidro liso, transparente, 4 mm vários tamanhos para portas e janelas, instalado com massa ou baguete e demais materiais que se fizerem necessários, sem custo adicional de mão-de-obra	CRISTALBOX	94,43	13.220,20
7	40754	100	M²	vidro liso, transparente, 5 mm vários tamanhos para portas e janelas, instalado com massa ou baguete e demais materiais que se fizerem necessários, sem custo adicional de mão-de-obra	CRISTALBOX	106,51	10.651,00
8	46412	110	M²	vidro 8 mm, temperado transparente, para janelas de correr e abrir e portas, com perfil em alumínio, vários tamanhos, instalado com trincos, fechaduras e demais materiais que se fizerem necessários, sem custo adicional de mão-de-obra, (com reserva de custo)	CRISTALBOX	256,30	28.193,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Abril de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 66/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 242/2018**, homologado em 05/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 11.036,00 (onze mil e trinta e seis reais).**

Objeto: **Aquisição de materiais médico hospitalares para uso nas Unidades Básicas de Saúde da Rede de Atenção Básica, Unidade de Pronto Atendimento Faustino Bongiorno, bem como em outros estabelecimentos da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **ALVES E SARTOR LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **21/12/2019**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
132	31488	40	UN	otoscópio com 5 espelhos de diferentes tamanhos que se ajustam ao formato anatômico de cada paciente, plus com 2 pilhas, com regulagem de intensidade de luz, acondicionado em maleta unidade.	Riester penscope	275,90	11.036,00
Total R\$ 11.036,00							

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de abril de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 67/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 05/2019**, homologado em 05/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 13.724,25 (Treze mil setecentos e vinte quatro reais e vinte e cinco centavos).**

Objeto: **Aquisição de peças e prestação de serviços técnicos para a manutenção e conservação de máquinas de costura para a Secretaria de Assistência Social.**

Empresa: **LEONICE A. ANCELMO DE OLIVEIRA – CORNELIO PROCOPIO.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	44115	5	UN	motor para maquina de costura reta juki.	OFICINA DAS MAQUINAS	499,00	2.495,00
2	44116	5	UN	calçador para maquina de costura reta juki.	OFICINA DAS MAQUINAS	10,00	50,00
3	44117	5	UN	botão apertar linha tensor para maquina de costura reta juki.	OFICINA DAS MAQUINAS	7,00	35,00
4	44194	9	SVÇ	manutenção para maquina de costura reta juki.	OFICINA DAS MAQUINAS	50,00	450,00
5	44118	3	UN	motor para maquina de costura reta brother.	OFICINA DAS MAQUINAS	499,00	1.497,00
6	44119	3	UN	calçador para maquina de costura reta brother.	OFICINA DAS MAQUINAS	10,00	30,00
7	44120	3	UN	botão apertar linha tensor para maquina de costura reta brother.	OFICINA DAS MAQUINAS	7,00	21,00
8	44195	3	SVÇ	manutenção para maquina de costura reta brother.	OFICINA DAS MAQUINAS	50,00	150,00
9	44121	3	UN	motor para maquina galoneira kansai.	OFICINA DAS MAQUINAS	499,00	1.497,00
10	44122	3	UN	calçador para maquina galoneira kansai.	OFICINA DAS MAQUINAS	28,25	84,75
11	44123	3	UN	botão apertar linha tensor para maquina galoneira kansai.	OFICINA DAS MAQUINAS	8,00	24,00
12	44196	3	SVÇ	manutenção para maquina galoneira kansai.	OFICINA DAS MAQUINAS	63,00	189,00
13	44124	3	UN	motor para maquina galoneira yamata.	OFICINA DAS MAQUINAS	499,00	1.497,00
14	44125	3	UN	calçador para maquina galoneira yamata.	OFICINA DAS MAQUINAS	28,25	84,75
15	44126	3	UN	botão apertar linha tensor para maquina galoneira yamata.	OFICINA DAS MAQUINAS	10,00	30,00
16	44197	3	SVÇ	manutenção para maquina galoneira yamata.	OFICINA DAS MAQUINAS	63,00	189,00
17	44127	3	UN	motor para maquina de costura interlock siruba.	OFICINA DAS MAQUINAS	499,00	1.497,00
18	44128	3	UN	calçador para maquina de costura interlock siruba.	OFICINA DAS MAQUINAS	28,25	84,75
19	44129	3	UN	botão apertar linha tensor para maquina de costura interlock siruba.	OFICINA DAS MAQUINAS	9,00	27,00
20	44198	3	SVÇ	manutenção para maquina de costura interlock siruba.	OFICINA DAS MAQUINAS	68,00	204,00
21	44130	3	UN	motor para maquina de costura overlock siruba.	OFICINA DAS MAQUINAS	499,00	1.497,00
22	44131	3	UN	calçador para maquina de costura overlock siruba.	OFICINA DAS MAQUINAS	28,00	84,00
23	44132	3	UN	botão apertar linha tensor para maquina de costura overlock siruba.	OFICINA DAS MAQUINAS	9,00	27,00
24	44199	3	SVÇ	manutenção para maquina de costura overlock siruba.	OFICINA DAS MAQUINAS	65,00	195,00
25	44133	3	UN	motor para maquina de costura pespontadeira 2 agulhas sun star	OFICINA DAS MAQUINAS	499,00	1.497,00
26	44134	3	UN	calçador para maquina de costura pespontadeira 2 agulhas sun star.	OFICINA DAS MAQUINAS	19,00	57,00
27	44135	3	UN	botão apertar linha tensor para maquina de costura pespontadeira 2 agulhas sun star.	OFICINA DAS MAQUINAS	9,00	27,00
28	44200	3	SVÇ	manutenção para maquina de costura pespontadeira 2 agulhas sun star.	OFICINA DAS MAQUINAS	68,00	204,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de Abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 180/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 68/2019**, homologado em 19/06/2019.

Valor Homologado: **R\$ 247.049,32** (duzentos e quarenta e sete mil e quarenta e nove reais e trinta e dois centavos).

Objeto: **Aquisição de materiais elétricos para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte e para manutenção da iluminação pública.**

Empresa: **DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro A: Ampla Concorrência.

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total R\$	Marca/ Espec.
------	--------	-----------	---------	--------	-------------	-----------------	---------------

6	47563	Reator externo vapor de sódio 150w/220v , enrolamento em alumínio, com sua carcaça em chapa galvanizada, com alça de fixação lateral, garantia de no mínimo 3 anos, corrente de rede de 0,84A.	UN	1388	R\$ 40,90	56.769,20	JRC
						TOTAL:	56.769,20

Quadro B: Reserva de Cota.

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Total R\$	Marca/ Espec.
1	47482	Conjunto ornamental composto por poste telefônico e luminária em LED com potência de 60 Watts, anexo 2.	UN	10	R\$ 2.284,00	22.840,00	FIBROMETAL
6	47563	Reator externo vapor de sódio 150w/220v , enrolamento em alumínio, com sua carcaça em chapa galvanizada, com alça de fixação lateral, garantia de no mínimo 3 anos, corrente de rede de 0,84A.	UN	462	R\$ 40,90	18.895,80	JRC
						TOTAL:	41.735,80

Quadro C: Exclusiva ME/EPP/ MEI

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Total R\$	Marca/ Espec.
11	47575	Arca de alumínio 1"	UN	2	R\$ 0,71	1,42	WETZEL
12	43556	BASE FOTOCÉLULA 110/220V	UN	200	R\$ 4,00	800,00	EXATRON
15	47574	Bucha alumínio 1"	UN	2	R\$ 0,95	1,90	WETZEL
36	47583	Caixa de sobrepor, em pvc, com 1 tomada para telefone, na cor branca.	UN	50	R\$ 4,90	245,00	PLUZIE
37	47584	Caixa de sobrepor, em pvc, com 1 tomada, na cor branca.	UN	150	R\$ 4,00	600,00	PLUZIE
39	47640	Caixa para alvenaria 4x4 chapa 1.1 Peso máximo: 0,04kg; 1.2 Tipo de material: Plástico; 1.3 Profundidade de 5,1cm; 1.4 Formato 4x4; 1.5 Largura 10,8cm; 1.6 Possuir 8 entradas nas laterais e 4 no fundo para tubulações.	UN	10	R\$ 1,60	16,00	TRAMONTINA
49	47529	Conjunto de 2 tomadas 2P+T 4x2 10A 250v -com placa branca.	UN	275	R\$ 3,78	1.039,50	PLUZIE
50	47530	Conjunto de 3 tomadas 2P+T 4x2 10A 250v -com placa branca.	UN	40	R\$ 8,91	356,40	PLUZIE
51	47528	Conjunto de tomada 2P+T 4x2 10A 250v - com placa branca.	UN	300	R\$ 2,57	771,00	PLUZIE
99	47591	Fita isolante de borracha, alta tensão, anti-chama, auto-fusão, 19mm, rolo com 10 metros.	UN	790	R\$ 10,50	8.295,00	DECORLUX
101	24032	GRAMPO P/ HASTE TERRA, PADRÃO COPEL	UN	69	R\$ 3,10	213,90	INTELLI
105	47593	Interruptor 1 tecla paralela, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	UN	75	R\$ 3,00	225,00	PLUZIE
106	47531	Interruptor 1 Tecla Simples + 2 Tomadas 2x4 Com Placa Modular 10A.	UN	60	R\$ 8,10	486,00	PLUZIE
107	47623	Interruptor 1 tecla simples, c/ tomada de embutir na cor branca.	UN	100	R\$ 3,70	370,00	PLUZIE

108	47594	Interruptor 1 tecla simples, na cor branca, modelo "pica"	UN	55	RS 2,40	132,00	PLAUZIE
109	47595	Interruptor 2 teclas parafusos, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.137, de 26 de julho de 2006.	UN	120	RS 4,50	540,00	PLAUZIE
110	47639	Interruptor 3 teclas simples, na cor branca, modelo "pica"	UN	195	RS 3,92	764,40	PLAUZIE
111	24503	INTERRUPTOR SIMPLIS DE EMBLITIR C/P.A.C.A.	UN	180	RS 2,50	450,00	PLAUZIE
114	47624	Lâmpada fluorescente led 10w, aproximada de 3 anos	UN	300	RS 10,50	3.150,00	EMPALUX
115	47625	Lâmpada fluorescente led 15w, aproximada de 3 anos	UN	150	RS 14,40	2.160,00	KIAN
117	47487	Lâmpada led 10w, aproximada de 3 anos, e-27, 1.600lm	UN	485	RS 35,00	16.975,00	EMPALUX
121	47588	Lâmpada led 15w, aproximada de 3 anos, e-27, 1.600lm	UN	460	RS 5,40	2.478,00	EMPALUX
122	47545	Lâmpada led 15w, aproximada de 3 anos, e-27, 1.600lm	UN	3600	RS 13,00	46.800,00	KIAN
125	47638	Lâmpada tipo medicamento 2000w tubular 380v, branco 10x200mm. Base e-40, fluxo luminoso: 21000lm. Vida útil: 12.000 horas	UN	10	RS 363,00	3.630,00	EMPALUX
128	18136	EMERGENCIA 90 LEDS RECARREGAVEL	UN	325	RS 12,50	4.062,50	GLIGHT
162	47562	Reator externo vapor de sódio 100w/220v, enrolamento em alumínio, com sua carcaça em chapa galvanizada, com alça de fixação lateral, garantia de no mínimo 3 anos, corrente de rede de 0,57A.	UN	400	RS 34,00	13.600,00	JRC
163	47484	Reator interno vapor de sódio 150w/220v, enrolamento em alumínio, com sua carcaça em chapa galvanizada, garantia de no mínimo 3 anos, corrente de rede de 0,84A, perda de 22w, variação de temperatura de 90 graus celcius. Enquetada data de fabricação no reator.	UN	350	RS 35,00	12.250,00	JRC
164	47485	Reator interno vapor de sódio 250w/220v, enrolamento em alumínio, com sua carcaça em chapa galvanizada, garantia de no mínimo 3 anos, corrente de rede de 1,35A, perda de 30w, variação de temperatura de 90 graus celcius. Enquetada data de fabricação no reator.	UN	500	RS 40,20	20.100,00	JRC
167	47636	Reator vapor medicinal externo 100w, 220v, fator de potência 0,92 com enrolamento de cobre.	UN	15	RS 148,00	2.220,00	JRC
177	47579	Rele fotocontrolado 220v (+ ou - 10%) com relé, saída ligada durante a noite, com tomada gratuita para	UN	215	RS 15,00	3.225,00	EXATRON
187	24030	RELE FOTOCONTROLADO ELÉTRICO 10 AMPS	RL	61	RS 10,50	640,50	DECORLUX
192	15492	SOQUE PRESSÃO P/ CALHAS FLUORESCENTE	UN	3900	RS 1,05	4.095,00	LUMBRAS
					TOTAL:	148.544,32	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de junho de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 186/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 86/2019**, homologado em 25/06/2019.

Valor Homologado: **RS 54.000,00** (cinquenta e quatro mil reais).

Objeto: **Contratação de empresa para fornecimento de peças para caminhões além de prestação de serviços mecânicos para manutenção dos mesmos da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.**

Empresa: **VEKTOR & OLIVEIRA LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Estimado	Percentual de desc. %
1	1	47840	Peças mecânicas para caminhões Pipa e comboio MB 1518, Ford Cargo 1317E, Ford Cargo 1722	UN	1,00	RS 22.400,00	24%
	2	47841	Serviços Mecânicos para caminhões Pipa e comboio MB 1518, Ford Cargo 1317E, Ford Cargo 1722	SVC	1,00	RS 9.600,00	
3	1	47846	Peças eletrônicas para caminhões Pipa e comboio MB 1518, Ford Cargo 1317E, Ford Cargo 1722. (Bomba injetora, bicos injetores, unidade injetora mecânica, unidade injetora eletrônica e injeção eletrônico)	UN	1,00	RS 7.000,00	23%
	2	47847	Serviços eletrônicos para caminhões Pipa e comboio MB 1518, Ford Cargo 1317E, Ford Cargo 1722 (Bomba injetora, bicos injetores, unidade injetora mecânica, unidade injetora eletrônica e injeção eletrô)	SVC	1,00	RS 3.000,00	
5	1	47849	Peças para suspensão e caminhões Pipa e comboio MB 1518, Ford Cargo 1317E, Ford Cargo 1722 (suspensão).	UN	1,00	RS 8.400,00	24%
	2	47850	Serviços para suspensão de caminhões Pipa e comboio MB 1518, Ford Cargo 1317E, Ford Cargo 1722	SVC	1,00	RS 3.600,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de junho de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 237/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 169/2018**, homologado em 25/09/2018.

Valor Homologado: **RS 100.474,80** (Cem mil quatrocentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos).

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno.**

Empresa: **NOROESTE MEDICAMENTOS - EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
1	4	43797	30.000	Amp	água destilada solução injetável, limpa, esteril e apirrogênica, embalagem contendo 5ml ampola.	SAMTEC	0,20	6.000,00
1	11	30790	5.400	Amp	hecatetisona (dipropionato) 5mg/ml + betametasona (fosfato dissódico) 2mg/ml, injetável, ampola com 1ml.	CRISTALIA	3,48	18.792,00
1	12	40128	200	Amp	bicarbonato de sódio 8,4%, iv, solução injetável 10ml, ampola.	SAMTEC	0,54	108,00
1	20	40136	10.000	Amp	choreto de sódio 0,9%, iv, solução injetável com 10ml ampola.	EQUIMPLEX	0,14	1.400,00
1	22	40138	1.000	Amp	clotrimazol (clotriazol) 5mg/ml, im/iv, solução injetável com 5ml ampola.	UNIÃO QUÍMICA	1,01	1.010,00
1	28	40144	6.000	Amp	dimendriato 50mg/ml + cloridrato de piridoxina 50mg/ml, im, solução injetável com 1ml ampola.	UNIÃO QUÍMICA	1,23	7.380,00
1	32	40148	6.000	Amp	escopolamina (butilbrometo) 20mg/ml, im/iv/sc, solução injetável com 1ml ampola.	FARMACE	0,86	5.160,00
1	33	40149	19.000	Amp	escopolamina (butilbrometo) 4mg/ml + dipirona sódica 500mg/ml, im/iv, solução injetável com 5 ml ampola.	HYPOFARMA	1,22	23.180,00
1	49	40165	600	Frc	ipratrópio (brometo) 0,250mg/ml, solução inalatória, frasco conta gotas com no mínimo 20ml.	HIPOLABOR	0,72	432,00
1	51	43809	60	Cmd	levomepromazina 40mg/ml, solução oral gotas, frasco contendo no mínimo 20ml.	CRISTALIA	8,08	484,80
1	52	31470	4.500	UN	lidocaina (cloridrato) 2% (20mg/ml), geléia tópica, bisnaga com no mínimo 30 gramas.	PHARLAB	2,28	10.260,00
1	54	40168	50	Amp	lidocaina (cloridrato) 100mg/ml, solução tópica spray, frasco nebulizador com no mínimo 50ml.	HIPOLABOR	51,00	2.550,00
1	55	31313	200	Frc	manitol 20%. frasco com no mínimo 250ml.	FRESENIUS	4,15	830,00
1	69	40181	600	Amp	suxametônio (cloroto) 100mg/ml, iv, pó para solução injetável, frasco ampola.	UNIÃO QUÍMICA	8,82	5.292,00
1	71	40183	400	Amp	terbutalina (sulfato) 0,5mg/ml, iv, solução injetável com 1ml ampola.	UNIÃO QUÍMICA	1,79	716,00
1	75	40187	600	Amp	trimeclamol acetato 30mg/ml, im/iv, solução injetável com 1 ml ampola.	UNIÃO QUÍMICA	13,70	8.220,00
1	76	40188	4.000	Amp	vitamina c 100mg/ml, im/iv, solução injetável com 2ml ampola.	HYPOFARMA	0,49	1.960,00
1	78	40190	10.000	Amp	vitaminas do complexo b, im/iv, solução injetável com 2ml ampola.	HYPOFARMA	0,67	6.700,00
					TOTAL			RS 100.474,80

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de setembro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 238/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 169/2018**, homologado em 25/09/2018.

Valor Homologado: **RS 36.410,00** (Trinta e seis mil quatrocentos e dez reais).

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno.**

Empresa: **SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
1	5	40125	2.200	Amp	aminofilina 24mg/ml, iv, solução injetável com 10ml ampola.	TEUTO	0,75	1.650,00
1	9	31251	800	Amp	benzilpenicilina benzatina 600.000ui, im, pó para suspensão injetável, frasco ampola.	TEUTO	6,40	5.120,00

Lote	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	48	40164	6.000	Amp	hidrocortisona (succinato sódico) 500mg/ml, im/iv, pó para suspensão injetável. frasco ampola.	TEUTO	4,94	29.640,00
Total R\$								36.410,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de setembro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 239/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 169/2018**, homologado em 25/09/2018.

Valor Homologado: **R\$ 21.938,00** (Vinte e um mil novecentos e trinta e oito reais).

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno.**

Empresa: **COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	7	40127	1.400	Amp	atropina (sulfato) 0,25mg/ml, im/iv, solução injetável com 1ml. ampola	ISOFARMA	0,27	378,00
1	24	40140	10.000	Amp	dexametasona (fosfato dissódico) 4mg/ml, im/iv, solução injetável com 2,5ml. ampola.	FARMACE	0,54	5.400,00
1	31	40147	2.000	Amp	epinefrina 1mg/ml, im/iv/sc, solução injetável com 1ml. ampola.	HIPOLABOR	1,77	3.540,00
1	73	40185	2.000	Amp	tiamina (palmitato) 100.000µi/ml, iv, solução injetável com 1 ml. ampola.	CTOPHARMA	6,31	12.620,00
Total R\$ 21.938,00								

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de setembro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 240/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 169/2018**, homologado em 25/09/2018.

Valor Homologado: **R\$ 58.860,00** (Cinquenta e oito mil oitocentos e sessenta reais).

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno.**

Empresa: **PONTAMED FARMACEUTICA LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	8	31250	4.000	Amp	benzilpenicilina benzatina 1.200.000ui, im, pó para suspensão injetável. frasco ampola.	TEUTO	7,98	31.920,00
1	21	40137	2.000	Amp	cloroto de sódio 20%, iv, solução injetável com 10ml. ampola	SAMTEC	0,18	360,00
1	34	40150	1.400	Amp	fentoina sódica 50mg/ml, im/iv, solução injetável com 5ml. ampola	HIPOLABOR	1,76	2.464,00
1	40	40156	4.000	Amp	furosemida 10mg/ml, im/iv, solução injetável com 2ml. ampola	TEUTO	0,32	1.280,00
1	43	40159	3.600	Amp	glicose 25%, iv, solução injetável com 10ml. ampola.	SAMTEC	0,19	684,00
1	44	40160	3.600	Amp	glicose 50%, iv, solução injetável com 10ml. ampola.	SAMTEC	0,19	684,00
1	45	40161	2.400	Amp	haloperidol 5mg/ml, im, solução injetável com 1ml. ampola	HYPOFARMA	1,00	2.400,00
1	53	40167	2.200	Amp	lidocaina (cloridrato) 20mg/ml, sem vasoconstritor, solução injetável frasco com 20ml. frasco ampola. metoclopramida (cloridrato) 10mg/2ml, im/iv, solução injetável com 2ml. ampola.	HIPOLABOR	1,77	3.894,00
1	56	40169	5.000	Amp	ramitidina (cloridrato) 25mg/ml, im/iv, solução injetável com 2ml. ampola.	TEUTO	0,29	1.450,00
1	67	40179	9.000	Amp	sulfato de magnésio 10%, iv, solução injetável com 10ml. ampola.	TEUTO	0,36	3.240,00
1	70	40182	200	Amp	tramadol (cloridrato) 50mg/ml, im/iv, solução injetável com 2ml. ampola.	SAMTEC	0,27	54,00
1	74	40186	15.000	Amp	atropina (sulfato) 0,25mg/ml, im/iv, solução injetável com 1ml. ampola.	TEUTO	0,62	9.300,00

Lote	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	77	40189	1.000	Amp	vitamina k 10mg/ml, im/sc, solução injetável com 1ml. ampola.	HIPOLABOR	1,13	1.130,00
TOTAL R\$							58.860,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de setembro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 241/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 169/2018**, homologado em 25/09/2018.

Valor Homologado: **R\$ 7.455,00** (Sete mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais).

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno.**

Empresa: **INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	10	31252	500	Amp	benzilpenicilina procaina 300.000ui + benzilpenicilina potássica 100.000ui, im, frasco ampola.	BLAU	4,28	2.140,00
1	18	40134	4.000	Cmd	clopidogrel (bissulfato) 75mg. comprimido	MELCON	0,39	1.560,00
1	19	40135	4.000	Amp	cloroto de potássio 19,1%, iv, solução injetável com 10ml. ampola	SAMTEC	0,21	840,00
1	25	40141	5.500	Amp	diazepam 10mg/2ml, im/iv, solução injetável com 2ml. ampola.	SANTISA	0,53	2.915,00
TOTAL R\$ 7.455,00								

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de setembro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 242/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 169/2018**, homologado em 25/09/2018.

Valor Homologado: **R\$ 67.283,00** (Sessenta e sete mil duzentos e oitenta e três reais).

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno.**

Empresa: **CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	13	40129	300	Amp	biperideno 5mg/ml, im/iv, solução injetável com 1 ml. ampola	CRISTALIA	1,79	537,00
1	16	40132	15.000	Amp	cetoprofeno 100mg, iv, pó para solução injetável. frasco ampola.	CRISTALIA	2,46	36.900,00
1	38	40154	100	Amp	flumazenil 0,1mg/ml, iv, solução injetável com 5ml. ampola.	CRISTALIA	11,80	1.180,00
1	39	40155	360	Frc	fosfato de sódio monobásico 160mg/ml + fosfato de sódio dibásico 60mg/ml, solução retal. frasco contendo no mínimo 130ml.	CRISTALIA	4,40	1.584,00
1	57	40170	1.000	Amp	metoprolol (tartarato) 1mg/ml, iv, solução injetável com 5 ml.ampola	CRISTALIA	22,90	22.900,00
1	60	40173	2.000	Amp	morfina (sulfato) 10mg/ml, im/iv, solução injetável com 1ml. ampola.	CRISTALIA	1,68	3.360,00
1	61	40174	300	Amp	naloxona (cloridrato) 0,4mg/ml, im/iv, solução injetável com 1ml. ampola.	CRISTALIA	3,74	1.122,00
TOTAL R\$ 67.283,00								

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de setembro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 243/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 169/2018**, homologado em 25/09/2018.

Valor Homologado: **R\$ 2.156,00** (Dois mil cento e cinquenta e seis reais).

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento – UPA Faustino Bongiorno.**

Empresa: **CIRURGICA ONIX EIRELI.**
Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	41	40157	2.000	Amp	gentamicina 40mg/ml, im/iv, solução injetável com 2ml. ampola	HYPOFARMA	0,77	1.540,00
1	42	40158	400	Amp	gliconato de cálcio 100mg/ml (10%), iv, solução injetável com 10ml. ampola.	HALEX STAR	1,54	616,00
					TOTAL R\$			2.156,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de setembro de 2018.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 244/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 71/2018**, homologado em 27/09/2018.

Valor Homologado: **R\$ 192.300,00** (Cento e noventa e dois mil e trezentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de peças e serviços para a manutenção dos veículos das secretarias em geral.**

Empresa: **AUTO ELÉTRICA E MECÂNICA MENESES LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição (TABELA 2)	Percentual de desconto %	Valor Estimado
9	Peças e Serviços para Fiat Uno Mille (Mecânica) – agricultura	23,50	R\$ 6.000,00
14	Peças e Serviços VW/Gol (Lubrificantes) – saúde	15,00	R\$ 7.500,00
16	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire (Mecânica) – saúde	20,50	R\$ 15.000,00
17	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire (Elétrica) – saúde	20,50	R\$ 4.500,00
30	Peças e Serviços GM/Corsa Super (lubrificantes) – saúde	15,50	R\$ 1.200,00
32	Peças e Serviços Fiat Palio (Mecânica) – saúde	21,00	R\$ 12.000,00
33	Peças e Serviços Fiat Palio (elétrica) – saúde	21,50	R\$ 4.000,00
34	Peças e Serviços Fiat Palio (lubrificantes)- saúde	14,00	R\$ 2.400,00
43	Peças e Serviços Yamaha Ybr (Mecânica) – saúde	13,00	R\$ 1.000,00
56	Peças e Serviços Fiat Mobi (lubrificantes) – saúde	17,80	R\$ 4.800,00
78	Peç e Serv FIAT MOBI LIKE Plac BAN 8371- mecânica	21,00	R\$ 2.000,00
82	Peç e Serv FIAT MOBI LIKE Placa BBJ 2037 mecanica	21,00	R\$ 1.000,00
84	Peças para GM Celta 1.0 Placa AKJ 6182 (Mecânica).	21,50	R\$ 2.500,00
89	Peças e Serv para Caminhões (Lubrificantes) – SSM	10,00	R\$ 65.000,00
107	Peç e serv aut marca FORD (Mecânica) - esporte	21,00	R\$ 10.000,00
115	Peças de Elétrica Uno 2013 AXR 0294	21,00	R\$ 1.900,00
116	Serviço de Elétrica Uno AXR 0294	21,00	R\$ 500,00
117	óleos lubrificantes Uno AXR 0294	13,00	R\$ 1.000,00
124	Óleos Lubrificantes Gol ANQ 2775	15,00	R\$ 700,00
131	Óleos Lubrificantes VW Kombi AWA 1796	15,00	R\$ 700,00
141	Peças de Mecânica Celta ARN 4702	21,00	R\$ 3.500,00
142	Serviços de Mecânica Celta ARN 4702	20,80	R\$ 1.500,00
143	Peças de Elétrica Celta ARN 4702	20,80	R\$ 1.400,00
144	Serv de elétrica Celta ARN 4702	20,80	R\$ 500,00
148	Peças de Mecânica Mobi BAS 2487	21,00	R\$ 3.000,00
149	Serv de mecanica Mobi BAS 2487	20,70	R\$ 1.000,00
150	Peças de elétrica Mobi BAS 2487	21,00	R\$ 1.900,00
151	Serviços de Elétrica Mobi BAS 2487	20,80	R\$ 500,00
152	Óleos lubrificantes Mobi BAS 2487	20,00	R\$ 1.000,00
159	Óleos lubrificantes Uno AWD 6982	15,00	R\$ 1.000,00
166	Óleos Lubrificantes Palio AXP 1291	15,00	R\$ 1.000,00

173	óleos lubrificantes Palio AZE 6785	18,00	R\$ 1.000,00
176	Peças de mecânica Palio AZE 6892	21,00	R\$ 3.500,00
177	Serviços de mecânica Palio AZE 6892	20,50	R\$ 1.500,00
178	Peças de elétrica Pálio AZE 6892	20,50	R\$ 1.400,00
179	Serviços de elétrica Palio AZE 6892	20,50	R\$ 500,00
180	Óleos Lubrificantes Palio AZE 6892	15,00	R\$ 1.000,00
184	Serviços de mecanica Doble AZF 7470	17,80	R\$ 1.500,00
187	Óleos lubrificantes Doble AZF 7470	15,00	R\$ 1.000,00
194	Óleos Lubrificantes Mobi BBG 3830	14,80	R\$ 1.000,00
197	Peças de mecânica Palio BBG 3821	20,50	R\$ 3.000,00
198	Serviços de mecânica Pálio BBG 3821	21,00	R\$ 1.000,00
199	Peças de Elétrica Palio BBG 3821	20,50	R\$ 1.900,00
200	Serviços de elétrica Palio BBG 3821	20,50	R\$ 500,00
201	Óleos Lubrificantes Palio BBG 3821	15,50	R\$ 1.000,00
211	Peças e Serviços de Elétrica F. Strada AXW 6147	20,80	R\$ 3.500,00
214	Peças e Serviços de Eletrica Dodlô BBJ 2029	21,00	R\$ 3.000,00
220	Peças e Serviços de Mecânica Corsa Sedan ANC 0643	15,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 192.300,00			

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de setembro de 2018.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 245/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 71/2018**, homologado em 27/09/2018.

Valor Homologado: **R\$ 50.000,00** (Cinquenta mil reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de peças e serviços para a manutenção dos veículos das secretarias em geral.**

Empresa: **AUTO PEÇAS E MECANICA FABIO EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição (TABELA 2)	Percentual de desconto %	Valor Estimado
215	Peç e Serv de Mecânica Cam. F. Cargo 1317 ATR 6019	47,00	R\$ 20.000,00
216	Peç e Serv de Mec Cam de Lixo WV 17210 ALU 3144	39,50	R\$ 20.000,00
218	Peç e Serv de Mecânica Caminhão Agrale AZY 5881	31,00	R\$ 10.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 50.000,00			

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de setembro de 2018.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 246/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 71/2018**, homologado em 27/09/2018.

Valor Homologado: **R\$ 192.200,00** (Cento e noventa e dois mil e duzentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de peças e serviços para a manutenção dos veículos das secretarias em geral.**

Empresa: **CLAUDIO AUGUSTO RODRIGUES.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição (TABELA 2)	Percentual de desconto %	Valor Estimado
1	Peças e Serviços para Fiat Uno (Mecânica)	17,00	R\$ 4.500,00
7	Peças e Serviços para Pick-Up Strada (Mecânica)	17,00	R\$ 4.500,00
18	Peças e Serv Fiat Uno Mille Fire (Lubrificante)	17,00	R\$ 3.000,00
20	Peças e Serviços VW/Kombi (Mecânica)	16,00	R\$ 48.000,00
21	Peças e Serviços VW/Kombi (Elétrica)	16,00	R\$ 12.000,00
22	Peças e Serviços VW/Kombi (Lubrificantes)	14,00	R\$ 12.000,00
24	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 (Mecânica)	15,00	R\$ 24.000,00
25	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 (elétrica)	16,00	R\$ 8.000,00



26	Peç e Serv Fiat Uno Vivace 1.0 (lubrificantes)	14,00	R\$ 6.000,00
38	Peças e Serviços Fiat Doblô (lubrificantes)	17,50	R\$ 4.800,00
46	Peças e Serviços Fiat Strada (Mecânica)	15,00	R\$ 5.000,00
47	Peças e Serviços Fiat Strada (elétrica)	15,00	R\$ 1.500,00
48	Peças e Serviços Fiat Strada (lubrificantes)	16,00	R\$ 1.200,00
52	Peças e Serviços Fiat Siena (lubrificantes)	12,50	R\$ 1.200,00
99	Peças e Serv mecanicos aut marca FIAT	15,00	R\$ 17.400,00
105	Peç e Serv aut marca FIAT (MECÂNICA)	15,00	R\$ 12.000,00
113	Peças Mecanica Uno placa AXR 0294	15,00	R\$ 3.500,00
114	Serv Mecanica Uno AXR 0294	15,00	R\$ 1.500,00
127	Peças de Mecânica VW Kombi AWA 1796	15,00	R\$ 3.500,00
129	Peças Elétrica VW Kombi AWA 1796	15,00	R\$ 1.400,00
130	Serviços de Elétrica VW kombi AWA 1796	15,00	R\$ 500,00
134	Peças de Mecanica Fiat Uno AWD 7018	15,00	R\$ 3.500,00
135	Serviços de mecânica Fiat Uno AWD 7018	14,50	R\$ 1.500,00
136	Peças de Elétrica Fiat Uno AWD 7018	16,00	R\$ 1.900,00
138	Óleos Lubrificantes Fiat Uno AWD 7018	15,00	R\$ 1.000,00
169	Peças de mecânica Palio AZE 6785	15,00	R\$ 3.500,00
170	Serviços de mecânica Palio AZE 6785	15,00	R\$ 1.500,00
171	Peças elétrica Palio AZE 6785	15,00	R\$ 1.400,00
185	Peças de elétrica Doblo AZF 7470	15,00	R\$ 1.900,00
186	Serviços de Elétrica Doblo AZF 7470	15,00	R\$ 500,00
TOTAL ESTIMADO R\$ 192.200,00			

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de setembro de 2018.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 247/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 71/2018**, homologado em 27/09/2018.

Valor Homologado: **R\$ 108.000,00** (Cento e oito mil reais).Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de peças e serviços para a manutenção dos veículos das secretarias em geral.**Empresa: **CLAUDIO LUIZ DE JESUS.**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.** Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição (TABELA 2)	Percentual de desconto %	Valor Estimado
87	Peças e Serviços para Caminhões (elétrica)	18,00	R\$ 80.000,00
106	Pec e Serv aut marca FIAT (elétrica)	17,50	R\$ 4.000,00
110	Peças e Serv aut marca VW (elétrica)	17,50	R\$ 1.500,00
112	Peç e Serv para aut marca AGRALE (elétrica)	18,00	R\$ 6.000,00
205	Peç e Serv elétrica Caminhão Lixo ALU 3144	14,80	R\$ 8.500,00
209	Peças e serviços de elétrica Corsa Sedan ANC 0643	14,80	R\$ 4.500,00
212	Peças e serviços de elétrica F Strada BAM 4718	17,50	R\$ 3.500,00
TOTAL ESTIMADO R\$ 108.000,00			

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de setembro de 2018.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 248/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 71/2018**, homologado em 27/09/2018.

Valor Homologado: **R\$ 90.500,00** (Noventa mil e quinhentos reais).Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de peças e serviços para a manutenção dos veículos das secretarias em geral.**Empresa: **E.J. REZENDE & CIA LTDA.**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição (TABELA 2)	Percentual de desconto %	Valor Estimado
2	Peças e Serviços para Fiat Uno (Elétrica)	17,00	R\$ 1.000,00

4	Peças e Serviços para VW Gol 1.6 MI (Elétrica)	17,50	R\$ 1.000,00
79	Peç e Serv -FIAT MOBI LIKE Placa BAN 8371-eletrica	16,00	R\$ 1.500,00
81	Peç e Serv FIAT MOBI LIKE Placa BBJ 2039 elétrica	16,00	R\$ 1.000,00
83	Peç e Serv FIAT MOBI LIKE Placa BBJ 2037 elétrica	16,00	R\$ 1.000,00
85	Peças para GM Celta 1.0 Placa AKJ 6182 (Elétrica).	15,50	R\$ 1.500,00
93	Peças e Serviços para caminhão (eletrica)	21,00	R\$ 56.000,00
98	Peças e serviços eletricos aut marca VW	20,70	R\$ 7.500,00
100	Peças e serv eletricos aut marca FIAT	16,00	R\$ 4.500,00
102	Peç e Serv Fiesta (AQR3148)- Elétrica	15,50	R\$ 1.500,00
108	Peç e Serv para aut da marca FORD (elétrica)	18,00	R\$ 3.000,00
206	Peç e Serv elétrica Caminhão M Benz CBR 1318	20,50	R\$ 6.500,00
210	Peças e Serviços de elétrica Courier AQR 7789	15,50	R\$ 4.500,00
TOTAL ESTIMADO R\$ 90.500,00			

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de setembro de 2018.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 249/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 71/2018**, homologado em 27/09/2018.

Valor Homologado: **R\$ 108.300,00** (Cento e oito mil e trezentos reais).Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de peças e serviços para a manutenção dos veículos das secretarias em geral.**Empresa: **VETTOR & OLIVEIRA LTDA.**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição (TABELA 2)	Percentual de desconto %	Valor Estimado
11	Peças e Serviços P/ Moto YBR (Mecânica e Elétrica)	20,80	R\$ 800,00
40	Peças e Serviços Honda CG 125 Titan (Mecânica)	12,80	R\$ 1.000,00
41	Peças e Serviços Honda CG 125 Titan (elétrica)	12,30	R\$ 300,00
88	Pec e serv para Cam (bom inj bic injeto unid ...)	35,20	R\$ 60.000,00
94	Pec e Serv Cam (bom inj, inj elet...)	28,20	R\$ 46.200,00
TOTAL ESTIMADO R\$ 108.300,00			

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de setembro de 2018.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 250/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 71/2018**, homologado em 27/09/2018.

Valor Homologado: **R\$ 260.000,00** (Duzentos e sessenta mil reais).Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de peças e serviços para a manutenção dos veículos das secretarias em geral.**Empresa: **SILMAR GONÇALVES CORSI DIAS.**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição (TABELA 2)	Percentual de desconto %	Valor Estimado
86	Peças e serviços caminhões (Mecânica)	45,00	R\$ 260.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de setembro de 2018.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 251/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 71/2018**, homologado em 27/09/2018.

Valor Homologado: **R\$ 99.600,00** (Noventa e nove mil e seiscentos reais).Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de peças e serviços para a**

manutenção dos veículos das secretarias em geral.
Empresa: **LUIZ CARLOS DE AZEVEDO & CIA LTDA.**
Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição (TABELA 2)	Percentual de desconto %	Valor Estimado
15	Peças e Serviços VW/Gol (familiaria)	18,00	RS 10.000,00
27	Peças e Serviços Fiat Uno Vivace 1.0 (familiaria)	18,20	RS 6.000,00
31	Peças e Serviços GM/Corsa Super (familiaria)	19,00	RS 1.500,00
35	Peças e Serviços Fiat Palio (familiaria)	18,00	RS 3.000,00
39	Peças e Serviços Fiat Dobló (familiaria)	18,00	RS 10.600,00
49	Peças e Serviços Fiat Strada (familiaria)	18,00	RS 2.750,00
53	Peças e Serviços Fiat Siena (familiaria)	18,00	RS 1.500,00
57	Peças e Serviços Fiat Mobi (familiaria)	18,00	RS 4.000,00
65	Peças e Serviços Fiat Ducato (familiaria)	48,00	RS 2.500,00
69	Peças e Serviços Peugeot Boxer (familiaria)	48,00	RS 5.000,00
118	Peças de Familiaria Uno AXR 0294	19,00	RS 1.650,00
125	Peças de Familiaria Gol ANQ 2775	18,50	RS 1.650,00
126	Serviços de Familiaria Gol ANQ 2775	19,00	RS 1.000,00
139	Peças de Familiaria Fiat Uno AWD 7018	18,00	RS 1.650,00
140	Serviços de Familiaria Fiat Uno AWD 7018	18,00	RS 1.000,00
145	Óleos Lubrificantes Celta ARN 4702	20,10	RS 1.000,00
153	Peças de Familiaria Mobi BAS 2487	18,00	RS 1.250,00
154	Serviços de Familiaria Mobi BAS 2487	18,00	RS 1.000,00
161	Serviços de Familiaria Uno AWD 6982	18,00	RS 1.000,00
167	Peças de Familiaria Palio AXP 1291	18,00	RS 1.250,00
168	Serviços de Familiaria Palio AXP 1291	18,00	RS 1.000,00
181	Peças de Familiaria Palio AZE 6892	18,00	RS 1.650,00
182	Serviços de Familiaria Palio AZE 6892	18,00	RS 1.000,00
189	Serviços de Familiaria Dobló AZF 7470	18,30	RS 1.000,00
195	Peças de familiaria Mobi BBG 3830	18,00	RS 1.650,00
196	Serviços de familiaria Mobi BBG 3830	18,00	RS 1.000,00
226	Peç e Serv de Fun Cam. Ford Cargo 1317 ATR 6019	18,00	RS 15.000,00
227	Peç e serv de familiaria D- 20 LVG 0120	18,00	RS 10.000,00
228	Peç e Serv de Fun Cam. Agrale 17210 AZY 5881	18,00	RS 8.000,00
TOTAL ESTIMADO RS 99.600,00			

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de setembro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 252/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 71/2018**, homologado em 27/09/2018.

Valor Homologado: **R\$ 261.500,00** (Duzentos e sessenta e um mil e quinhentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de peças e serviços para a manutenção dos veículos das secretarias em geral.**

Empresa: **S.O. PEÇAS E AUTO ELETRICA LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição (TABELA 2)	Percentual de desconto %	Valor Estimado
3	Peças e Serviços para VW Gol 1.6 MI (Mecânica)	21,00	RS 6.000,00
5	Peças e Serviços para VW Gol G3 (Mecânica)	21,00	RS 6.000,00
6	Peças e Serviços para VW Gol G3 (Elétrica)	48,00	RS 1.000,00
8	Peças e Serviços para Pick-Up Strada (Elétrica)	48,00	RS 1.000,00
10	Peças e Serviços para Fiat Uno Mille (Elétrica)	20,60	RS 1.000,00
12	Peças e Serviços VW/GOL (Mecânica)	48,00	RS 30.000,00
13	Peças e Serviços VW/Gol (Elétrica)	48,00	RS 7.500,00
28	Peças e Serviços GM/Corsa Super (Mecânica)	48,00	RS 6.000,00
29	Peças e Serviços GM/Corsa Super (elétrica)	48,00	RS 1.500,00
36	Peças e Serviços Fiat Dobló (Mecânica)	48,00	RS 24.000,00
37	Peças e Serviços Fiat Dobló (elétrica)	48,00	RS 8.000,00
51	Peças e Serviços Fiat Siena (elétrica)	14,00	RS 2.000,00
54	Peças e Serviços Fiat Mobi (Mecânica)	48,00	RS 24.000,00
55	Peças e Serviços Fiat Mobi (elétrica)	48,00	RS 8.000,00
80	Peç e Serv FIAT MOBI LIKE Placa BBJ 2039 mecanica	20,80	RS 1.000,00
95	Peç e Serv mecanicos aut.marca FORD	15,60	RS 5.000,00
96	Peças e Serv eletrico aut marca Ford	17,50	RS 1.500,00

97	Peças e Serv mecanicos aut marca VW	48,00	RS 32.000,00
101	Peç lub e serv Fiesta (AQR3148) - Mecanica	48,00	RS 3.000,00
103	Peç, lub e serv Captiva(AC14646)- Mecanica	24,00	RS 5.000,00
104	Peç e Serv Captiva(AC14646)- Elétrica	48,00	RS 2.000,00
109	Peç e Serv para automóveis da marca VW (mecânica)	48,00	RS 7.500,00
120	Peças de Mecanica Gol ANQ 2775	48,00	RS 3.500,00
121	Serviço de Mecanica Gol ANQ 2775	48,00	RS 1.500,00
122	Peças de Elétrica Gol ANQ 2775	48,00	RS 1.400,00
123	Serv de elétrica Gol Placa ANQ 2775	48,00	RS 500,00
155	Peças de Mecânica Uno AWD 6982	48,00	RS 3.500,00
156	Serv de Mecanica Uno AWD 6982	48,00	RS 1.500,00
157	Peças de Elétrica Uno AWD 6982	48,00	RS 1.400,00
158	Serv de Elétrica Uno AWD 6982	48,00	RS 500,00
162	Peças de Mecânica Palio AXP 1291	48,00	RS 3.500,00
163	Serviços de Mecânica Palio AXP 1291	48,00	RS 1.500,00
164	Peças de Elétrica Palio AXP 1291	48,00	RS 1.400,00
165	Serviços e Elétrica Palio AXP 1291	48,00	RS 500,00
183	Peças de mecânica Dobló AZF 7470	17,00	RS 3.500,00
190	Peças de mecânica Mobi BBG 3830	48,00	RS 3.000,00
191	Serviços Mecânica Mobi BBG 3830	48,00	RS 1.000,00
192	Peças de elétrica Mobi BBG 3830	48,00	RS 1.900,00
193	Serviços Elétrica Mobi BBG 3830	48,00	RS 400,00
204	Peç e Serv elétrica Caminhão cargo ATR 6019	48,00	RS 8.000,00
207	Peç e Serv elétrica Caminhão Agrale AZY 5881	48,00	RS 5.000,00
208	Peç e Serv de elétrica Caminhoneta D-20 LVG 0120	48,00	RS 7.000,00
213	Peças e serviços de elétrica Astra Sedan AQR 7950	48,00	RS 4.500,00
221	Peç e Serv de Mecanica Courier AQJ 7789	22,00	RS 6.000,00
222	Peças e Serviços de Mecanica F. Strada AXW 6147	23,00	RS 5.000,00
223	Peças e Serviços de mecanica Strada BAM 4718	26,00	RS 4.000,00
224	Peças e Serviços de Mecanica Astra Sedan AQR 7950	22,00	RS 6.000,00
225	Peças e Serviços Mecanica Dobló BBJ 2029	22,00	RS 2.500,00
TOTAL ESTIMADO RS 261.500,00			

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de setembro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 253/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 71/2018**, homologado em 27/09/2018.

Valor Homologado: **R\$ 76.000,00** (Setenta e seis mil reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de peças e serviços para a manutenção dos veículos das secretarias em geral.**

Empresa: **STOP CAR - SERVIÇOS DE ESTOFADOS LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição	Percentual de desconto %	Valor Estimado
90	Peças e Serviços para Caminhões (Tapeçaria)	10,00	RS 76.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de setembro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 254/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 71/2018**, homologado em 27/09/2018.

Valor Homologado: **R\$ 98.000,00** (Noventa e oito mil reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de peças e serviços para a manutenção dos veículos das secretarias em geral.**

Empresa: **KOBAYASHI & CIA LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição	Percentual de desconto %	Valor Estimado
91	Peças e Serviços para Caminhão (suspensão)	12,00	RS 98.000,00
TOTAL ESTIMADO RS 98.000,00			

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de setembro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 255/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 71/2018**, homologado em 27/09/2018.

Valor Homologado: **R\$ 60.650,00** (Sessenta mil seiscientos e cinquenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de peças e serviços para a manutenção dos veículos das secretarias em geral.**

Empresa: **C R BARBOSA FUNILARIA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição	Percentual de desconto %	Valor Estimado
19	Peças e Serviços Fiat Uno Mille Fire (funilaria)	19,50	R\$ 4.800,00
23	Peças e Serviços VW/Kombi (funilaria)	18,20	R\$ 14.800,00
61	Peças e Serviços Renault Master (funilaria)	49,20	R\$ 8.000,00
73	Peças e Serviços Marcopolo Volare (funilaria)	47,50	R\$ 14.000,00
77	Peç e Serv Mercedes Benz Mascarello (funilaria)	47,50	R\$ 5.000,00
119	Serv de Funilaria Uno AXR 0294	18,90	R\$ 1.000,00
132	Peças de Funilaria VW KOMBI AWA 1796	18,70	R\$ 1.500,00
133	Serviços de Funilaria VW KOMBI AWA 1796	18,50	R\$ 1.000,00
146	Peças de Funilaria Celta ARN 4702	18,70	R\$ 1.250,00
147	Serviços de Funilaria Celta ARN 4702	18,10	R\$ 1.000,00
160	Peças de Funilaria Uno AWD 6982	18,70	R\$ 1.650,00
174	Peças de Funilaria Palio AZE 6785	18,10	R\$ 1.250,00
175	Serviços de Funilaria Palio AZE 6785	15,00	R\$ 1.000,00
188	Peças de Funilaria Doblo AZF 7470	18,10	R\$ 1.750,00
202	Peças de Funilaria Palio BBG 3821	18,10	R\$ 1.650,00
203	Serviços de Funilaria Palio BBG 3821	18,10	R\$ 1.000,00
TOTAL ESTIMADO R\$ 60.650,00			

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de setembro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 256/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 71/2018**, homologado em 27/09/2018.

Valor Homologado: **R\$ 537.100,00** (Quinhentos e trinta e sete mil e cem reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de peças e serviços para a manutenção dos veículos das secretarias em geral.**

Empresa: **CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Descrição	Percentual de desconto %	Valor Estimado
42	Peças e Serviços Honda CG 125 Titan (lubrificantes)	15,00	R\$ 150,00
44	Peças e Serviços Yamaha Ybr (elétrica)	17,00	R\$ 300,00
45	Peças e Serviços Yamaha Ybr (lubrificantes)	13,50	R\$ 150,00
50	Peças e Serviços Fiat Siena (mecânica)	18,00	R\$ 6.000,00
58	Peças e Serviços Renault Master (mecânica)	47,40	R\$ 60.000,00
59	Peças e Serviços Renault Master (elétrica)	47,80	R\$ 10.000,00
60	Peças e Serviços Renault Master (lubrificantes)	48,50	R\$ 10.000,00
62	Peças e Serviços Fiat Ducato (mecânica)	49,00	R\$ 25.000,00
63	Peças e Serviços Fiat Ducato (elétrica)	47,80	R\$ 5.000,00
64	Peças e Serviços Fiat Ducato (lubrificantes)	47,60	R\$ 5.000,00
66	Peças e Serviços Peugeot Boxer (mecânica)	49,50	R\$ 60.000,00
67	Peças e Serviços Peugeot Boxer (elétrica)	48,00	R\$ 10.000,00
68	Peças e Serviços Peugeot Boxer (lubrificantes)	47,40	R\$ 10.000,00
70	Peças e Serviços Marcopolo Volare (mecânica)	55,50	R\$ 70.000,00
71	Peças e Serviços Marcopolo Volare (elétrica)	49,50	R\$ 10.000,00
72	Peças e Serviços Marcopolo Volare (lubrificantes)	49,50	R\$ 12.000,00
74	Peç e Serviços Mercedes Benz Mascarello (mecânica)	55,00	R\$ 35.000,00
75	Peç e Serviços Mercedes Benz Mascarello (elétrica)	48,50	R\$ 5.000,00

76	Peç e Serv Mercedes Benz Mascarello (lubrificantes)	49,80	R\$ 6.000,00
92	Peças e Serviços para Caminhão (Mecânica)	55,50	R\$ 140.000,00
111	Peç e Serv aut marca AGRALE (mecânica)	48,00	R\$ 25.000,00
128	Serviços de Mecânica VW Kombi AWA 1796	14,20	R\$ 1.500,00
137	Serviço de Elétrica Fiat Uno AWD 7018	14,50	R\$ 500,00
172	Serviços de Elétrica Palio AZE 6785	14,40	R\$ 500,00
217	Peç e Serv de Mecânica Cam M Benz 709 CBR 1318	49,50	R\$ 15.000,00
219	Peç e Serv de Mecânica Caminhoneta D-20 LVG 0120	27,00	R\$ 15.000,00
TOTAL ESTIMADO R\$ 537.100,00			

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de setembro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 257/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 151/2018**, homologado em 28/09/2018.

Valor Homologado: **R\$ 49.354,00** (Quarenta e nove mil trezentos e cinquenta e quatro reais).

Objeto: **Registro de Preços visando Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo de Merenda Escolar e para o programa ACESSUAS.**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELI & CIA LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	27739	3.000	Pct	chocolate em pó sem lactose: pacote de 01 quilo. com composição básica dos seguintes ingredientes: açúcar, cacau em pó (33%), mix de vitaminas e minerais não contém glúten.	JANDAIA	11,47	34.410,00
3	164	800	Cx.	caixa de 200gr de creme de leite uht, produto deve data de fabricacao nao superior a 02 meses e data de vencimento.	ULALA	1,88	1.504,00
4	102	800	Kg	quilo de queijo mussarela fatiado, de 1ª qualidade, com registro no ministerio da agricultura e com sil/dipoa definitivo.	NUTRI LAC	16,80	13.440,00
TOTAL R\$ 49.354,00							

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de setembro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 258/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 151/2018**, homologado em 28/09/2018.

Valor Homologado: **R\$ 14.400,00** (Quatorze mil e quatrocentos reais).

Objeto: **Registro de Preços visando Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo de Merenda Escolar e para o programa ACESSUAS.**

Empresa: **PROMISSE COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**



Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	28983	240	UN	fórmula para alergia a proteína do leite de vaca sem lactose lata de 400g. fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes destinada à necessidades dietoterápicas específicas, hipoalergênica, à base de proteína 100% extensamente hidrolisada de soro do leite com tcm, (dha docosahexaenóico e ara - araquidônico) e nucleotídeos. isento de lactose, sacarose, frutose e glúten. apresenta baixa osmolaridade, ótima tolerabilidade e aceitação.	PREGOMIM PEPTI / DANONE	60,00	14.400,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de setembro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 259/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 151/2018**, homologado em 28/09/2018.

Valor Homologado: **R\$ 36.720,00** (Trinta e seis mil setecentos e vinte reais).

Objeto: **Registro de Preços visando Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo de Merenda Escolar e para o programa ACESSUAS.**

Empresa: **V R M TEIXEIRA – PANIFICADORA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
5	6216	6.120	Kg	quilos de pão francês, com peso aproximado de 50 gramas por unidade, devendo apresentar cor, tamanho e formato uniformes, produzidos no mesmo dia da entrega.	6,00	36.720,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de setembro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 260/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 144/2018**, homologado em 02/10/2018.

Valor Homologado: **R\$ 43.298,00** (Quarenta e três mil duzentos e noventa e oito reais).

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de mobiliários, equipamentos, entre outros, para as Secretarias em Geral.**

Empresa: **MILTON MOREIRA ALVES.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	36153	6	UN	armários com 05 gavetas para arquivar fichários. (conforme Anexo VII)	GUELO MOVEIS	820,00	4.920,00
18	43273	2	UN	mesa de reunião 300x120x80 cm, em mdf, com tampo em laminado decorativo na cor nogal escuro, e os pés em 100% mdf na cor tabaco, sendo os pés com medidas 220x80x60x10, montado sobre 02 colunas 10cm de espessura por 60cm de largura com saia de 3cm de espessura que liga uma coluna a outra, com 80cm de altura. reforçada, formato oval, anti risco. com 1 ano de garantia.	GUELO MOVEIS	1.200,00	2.400,00

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
19	43274	2	UN	mesa de reunião 220x120x80, em 100% mdf, com tampo em 100% mdf, na cor tabaco, 160x80x60x10, montado sobre 02 colunas 10cm de espessura por 60cm de largura com saia de 3cm de espessura que liga uma coluna a outra, com 80cm de altura. reforçada, formato oval, anti risco. com 1 ano de garantia.	GUELO MOVEIS	1.000,00	2.000,00
20	28805	10	UN	mesa formato em "I", 100% mdf 15mm (conforme Anexo VII)	GUELO MOVEIS	450,00	4.500,00
21	36363	24	UN	unidade de suporte para cpu, com abas, em mdf na cor grigio com espessura de 15mm. a altura deve de 15cm, largura de 25cm e profundidade de 49cm. deve conter 4 rodízios de silicone	GUELO MOVEIS	67,00	1.608,00
22	43275	8	UN	armário em 100% mdf 15mm, cor grigio, duas portas, com chave. 0,90 x 1,98 x 0,40. mdf interno e externo na cor grigio. (conforme Anexo VII)	GUELO MOVEIS	750,00	6.000,00
25	28809	9	UN	armário baixo 02 portas, 100% mdf 15mm, medidas aproximadas 0,90 x 0,78 x 0,40 (conforme Anexo VII)	GUELO MOVEIS	290,00	2.610,00
26	28797	12	UN	mesa reta 100% mdf 15 mm (conforme Anexo VII)	GUELO MOVEIS	545,00	6.540,00
27	43417	11	UN	gaveteiros de apoio móvel em mdf 15mm, cor grigio, mdf interno e externo na cor grigio, com três gavetas cada (uma gaveta com chave)	GUELO MOVEIS	560,00	6.160,00
36	43857	8	UN	armários com 05 gavetas para arquivar fichários, cor cerezzo. (conforme Anexo VII)	GUELO MOVEIS	820,00	6.560,00
TOTAL R\$							
43.298,00							

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 261/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 144/2018**, homologado em 02/10/2018.

Valor Homologado: **R\$ 856,50** (Oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de mobiliários, equipamentos, entre outros, para as Secretarias em Geral.**

Empresa: **D&F COMERCIAL LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
37	42305	1	UN	frigobar (conforme Anexo VII).	MIDEA MRC12B1	856,50	856,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 262/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

Republikado por Incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 06/2018**, homologado em 08/03/2018.

Valor Homologado: **R\$ 91.680,00** (Noventa e um mil seiscentos e oitenta reais).

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de Massa asfáltica PMFD e**



Tambor de emulsão asfáltica RL IC.Empresa: **USINA DE ASFALTO UMUARAMA LTDA.**Prazo da Ata de Registro de Preços: **08/03/2019.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	240	Ton	toneladas de massa asfáltica confeccionada a frio densa (pmfd) pré misturada a frio denso conforme faixa "F". do der pr (departamento de estradas e rodagem do estado do paraná). obs: a entrega deverá ser feita conforme solicitação do departamento de trânsito; a quantidade que será adquirida por viagem é de no máximo 5 toneladas. (reservado cota).	U.A.U.	RS 382,00	RS 91.680,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno**Prefeito****MUNICÍPIO DE CIANORTE****EXTRATO DA ATA N.º 263/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob n.º 176/2018**, homologado em 04/10/2018.

Valor Homologado: **RS 138.151,30** (Cento e trinta e oito mil cento e cinquenta e um reais e trinta centavos).

Objeto: **Registro de Preços visando à Contratação de empresa para fornecimento do serviço de coffee-break, lanches prontos, bebidas, marmitex e refeições.**

Empresa: **M M LUCAS.**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário RS	Valor Total RS
1	24232	13.100	UN	serviço de buffet por pessoa, devendo ser realizado o fornecimento de coffee break constituído por: 3 tipos de salgado assado e 3 tipos de salgado frito; 1 tipo de sanduíche natural; 3 tipos de bolo; 1 tipo de suco natural, café; chá-mate e leite. a responsabilidade pelo material, alimentos, bebidas a serem utilizados nos encontros e a entrega dos mesmos será da empresa contratada, bem como a organização do espaço para servir os alimentos.	8,97	117.507,00
5	27685	300	Kg	quilos de torta de presunto e mussarela, pronta para o consumo, entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	22,60	6.780,00
20	27699	220	Cen	centos de salgadinho tipo bolinha de queijo, pronto para o consumo, com no mínimo 25g por unidade, entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	35,91	7.900,20
29	38198	215	Kg	quilo de empadinha de palmito, pronto para consumo, entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	27,74	5.964,10
TOTAL RS 138.151,30						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno**Prefeito****MUNICÍPIO DE CIANORTE****EXTRATO DA ATA N.º 264/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob n.º 176/2018**, homologado em 04/10/2018.

Valor Homologado: **RS 232.406,02** (Duzentos e trinta e dois reais quatrocentos e seis reais e dois centavos).

Objeto: **Registro de Preços visando à Contratação de empresa para fornecimento do serviço de coffee-break, lanches prontos, bebidas, marmitex e refeições.**

Empresa: **V R M TEIXEIRA – PANIFICADORA.**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário RS	Valor Total RS
2	27697	180	Cen	centos de salgadinho tipo enroladinho de presunto e mussarela, pronto para o consumo, com no mínimo 25g por unidade, entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	34,60	6.228,00
3	38197	515	Kg	quilo de empadinha de frango, pronto para consumo, entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	18,14	9.342,10
4	27682	300	Kg	quilos de torta de frango, pronta para o consumo, entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	22,17	6.651,00
6	38528	600	UN	mini cachorro-queite com molho de salsicha (mini pão de leite), peso mínimo aproximado de 70g.	0,68	408,00
7	38194	715	Kg	quilo de mini hambúrguer, contendo mini pão de hambúrguer com gergelim, hambúrguer de 50g, uma fatia de queijo, tomate e alface, pronto para consumo, entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	26,00	18.590,00
9	38195	715	Kg	quilo de pastel de forno de frango, assado recheado com molho de frango, milho e requeijão, pronto para o consumo, entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	27,19	19.440,85
10	38196	715	Kg	quilo de pastel de forno de calabresa com requeijão, assado, pronto para consumo, entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	27,41	19.598,15
11	38199	615	Kg	quilo de enroladinho de salsicha assado contendo meia salsicha cada ou uma mini salsicha, pronto para consumo, entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	17,56	10.799,40
12	27712	300	Kg	quilos de bolo confeitado com recheio de frutas, entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	21,05	6.315,00
13	27706	350	Kg	quilos de bolo de chocolate com cobertura de brigadeiro, prontos para o consumo, entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	17,22	6.027,00
15	27691	300	Kg	quilos de bolinhos tipo carolina, com recheio de doce de leite, prontos para o consumo, entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	24,73	7.419,00
16	27690	80	Kg	quilos de bolinhos tipo cueca virada, prontos para o consumo, entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	17,50	1.400,00
17	38200	615	Kg	quilo de mini pizza de queijo e presunto, contendo queijo presunto, molho de tomate, tomate e orégano, pronto para consumo, entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	19,65	12.084,75
18	38201	615	Kg	quilo de mini pizza de queijo e calabresa, contendo queijo, calabresa, molho de tomate, tomate e orégano, pronto para consumo, entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	18,50	11.377,50
19	27695	200	Cen	centos de salgadinho tipo coxinha, com recheio de frango, pronto para o consumo, com no mínimo 25g por unidade, entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	35,93	7.186,00

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
21	27696	160	Cen	centos de salgadinho tipo quibe, pronto para o consumo, com no mínimo 25g por unidade, entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos	35,85	5.736,00
22	18317	100	UN	centos de sanduíche natural, feito com pão de leite, recheado com presunto, mussarela, alface, tomate e maionese, entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos	33,00	3.300,00
23	38203	596	Kg	quilos de esfirra, sabor frango, pronta para o consumo. entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	27,86	16.604,56
24	44201	400	Kg	quilos de espera marido frito, com leite condensado e cobertura de coco, prontos para consumo, entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos. com 0,70 gramas aproximadamente por unidade	24,75	9.900,00
25	27694	200	Cen	centos de salgadinho tipo pastel, com recheio de carne bovina, pronto para o consumo, com no mínimo 25g por unidade, entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	36,35	7.270,00
26	38202	675	Kg	quilos de esfirra, sabor carne, pronta para o consumo. entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	27,85	18.798,75
27	38529	1.808	UN	suco de caixinha vários sabores (uva, laranja, tangerina, limão, goiaba). 1 litro.	4,40	7.955,20
28	28918	3.300	UN	refrigerante em garrafas pet de 02 litros sabor guaraná, gelado.	4,45	14.685,00
30	44202	4.723	UN	unidade de suco de caixinha 200 ml vários sabores (uva, laranja, tangerina, limão, goiaba, manga)	1,12	5.289,76
Total R\$ 232.406,02						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 265/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 176/2018**, homologado em 04/10/2018.

Valor Homologado: **R\$ 17.997,50** (Dezessete mil novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

Objeto: **Registro de Preços visando à Contratação de empresa para fornecimento do serviço de coffee-break, lanches prontos, bebidas, marmite e refeições.**

Empresa: **BERSANI & CRIZOL LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
8	27702	2.000	UN	unidade de pão de queijo grande, prontos para o consumo. peso mínimo aproximado de 50g. entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	1,31	2.620,00
14	27707	350	Kg	quilos de bolo de cenoura com cobertura de chocolate, prontos para o consumo. entregues em embalagem adequada visando à proteção e qualidade dos mesmos.	18,29	6.401,50

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
31	44203	600	UN	serviço de marmite tamanho g (contendo: arroz, feijão, macarrão, salada, 03 tipos de carnes e legumes refogados).	14,96	8.976,00
Total R\$ 17.997,50						

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 266/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 191/2018**, homologado em 04/10/2018.

Valor Homologado: **R\$ 66.565,94** (Sessenta e seis mil quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e quatro centavos).

Objeto: **Registro de Preços visando à Contratação de empresa para o fornecimento de materiais hidráulicos e correlatos, telas de alambrado e sua instalação, equipamentos de proteção individual, e o fornecimento de cargas de terra e palanques de concreto para as diversas secretarias da prefeitura de Cianorte.**

Empresa: **ELETRO COMERCIAL CIANORTE LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	24056	63	UN	Acabamento p/ registro completo c- 40 cr	PEVILON	20,30	1.278,90
7	44487	60	UN	Adaptador pvc soldavel curto com bolsa e rosca, 75 mm x 2 1/2", para agua fria	PLASTILIT	10,60	636,00
8	44488	25	UN	Adaptador pvc soldavel, com flanges livres, 75 mm x 2 1/2", para caixa d' agua	KRONA	119,90	2.997,50
9	5785	126	Frc	Adesivo plastico para pvc, frasco com 175 gr	PLASTILIT	8,05	1.014,30
11	5787	95	UN	Anel borracha dn 100 mm, para tubo serie reforçada esgoto predial	PLASTILIT	0,85	80,75
14	5788	50	UN	Anel borracha, dn 150 mm, para tubo serie reforçada esgoto predial	PLASTILIT	3,00	150,00
15	5692	150	UN	Anel vedação.	CENSI	3,84	576,00
20	24080	73	UN	Bacia sanitário padrão	DECA	103,50	7.555,50
21	44563	8	Br	Barra de cano pvc 150mm 6m	PLASTILIT	103,10	824,80
22	44564	8	Br	Barra de cano pvc 200mm 6m	PLASTILIT	202,50	1.620,00
23	44565	8	Br	Barra de cano pvc 300mm 6 m	PLASTILIT	255,80	2.046,40
24	24070	131	UN	Base para registro de gaveta 3/4"	DECA	27,85	3.648,35
26	24025	76	UN	Braço p/ chuveiro pvc c/ canaleta p/ fio	ASTRA	9,99	759,24
30	39371	28	UN	Caixa d'água em polietileno, com tampa, capacidade para 500 litros. Unidade.	BAKOF	169,90	4.757,20
36	9011	49	UN	Conjunto tubo de ligação ajustável para vaso sanitário, em pvc, cromado, (tubo sanfonado, spud, e capa cromada retrátil)	ASTRA	12,50	612,50
37	44567	3	UN	Cotovelo 200mm 90° soldável	PLASTILIT	47,90	143,70
38	44568	3	UN	Cotovelo 300mm 90° soldável	PLASTILIT	97,90	293,70
50	5738	65	UN	Flange soldável 20mm.	PLASTILIT	3,50	227,50
51	5739	55	UN	Flange soldável 25mm.	PLASTILIT	4,00	220,00
52	5740	75	UN	Flange soldável 32mm.	PLASTILIT	7,90	592,50
53	5741	45	UN	Flange soldável 50mm.	PLASTILIT	8,70	391,50
54	5742	70	UN	Flange soldável 60mm.	PLASTILIT	15,43	1.080,10
56	5743	260	UN	Joelho lr azul 25mmx1/2".	PLASTILIT	2,50	650,00
57	5744	250	UN	Joelho lr azul 25mmx3/4".	PLASTILIT	3,00	750,00

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
68	44503	148	UN	Joelho pvc, soldavel, 90 graus, 50 mm, para agua fria predial	PLASTILIT	2,00	296,00
71	44551	35	UN	Joelho pvc, soldavel, pb, 45 graus, dn 150 mm, para esgoto predial	PLASTILIT	18,30	640,50
73	44546	85	UN	Joelho pvc, soldavel, pb, 45 graus, dn 50 mm, para esgoto predial	PLASTILIT	1,60	136,00
74	44552	40	UN	Joelho pvc, soldavel, pb, 45 graus, dn 75 mm, para esgoto predial	PLASTILIT	3,52	140,80
75	44547	63	UN	Joelho pvc, soldavel, pb, 90 graus, dn 100 mm, para esgoto predial	PLASTILIT	2,67	168,21
76	44553	70	UN	Joelho pvc, soldavel, pb, 90 graus, dn 150 mm, para esgoto predial	PLASTILIT	18,50	1.295,00
77	44548	85	UN	Joelho pvc, soldavel, pb, 90 graus, dn 40 mm, para esgoto predial	PLASTILIT	0,48	40,80
79	44554	50	UN	Joelho pvc, soldavel, pb, 90 graus, dn 75 mm, para esgoto predial	PLASTILIT	2,35	117,50
86	44505	40	UN	Joelho pvc soldavel, 90 graus, 75 mm, para agua fria predial	PLASTILIT	22,40	896,00
87	22016	16	UN	Lavatório padrao, c/ coluna, branco gelo, 455x360	DECA	99,99	1.599,84
89	24064	115	UN	Lixa ferro 120 - 150	3M	2,22	255,30
103	44520	40	UN	Luva pvc soldavel, 60 mm, para agua fria predial	PLASTILIT	5,70	228,00
104	44521	30	UN	Luva pvc soldavel, 75 mm, para agua fria predial	PLASTILIT	11,75	352,50
112	44447	40	UN	Luva simples, pvc, soldavel, dn 150 mm, serie normal, para esgoto predial	PLASTILIT	11,70	468,00
115	5872	8	rl	Mangueira marrom 1" x 3,0mm - rolo com 100,0 metros	ESEL	188,90	1.511,20
131	44559	160	UN	Sifão extensivo para lavatório, tanque e pia americana, resistente a água quente, para saídas de esgoto, dn50, dn40, dn48 e dn38. Tubo com entrada de 1", 1.1 / 4" e 1.1/2" e saídas dn 38, dn 40, dn 48 e dn 50 para tubos e conexões.	CENSI	4,65	744,00
133	44571	3	UN	Tê 200x200mm de esgoto	PLASTILIT	81,80	245,40
134	44572	3	UN	Tê 300x300mm de esgoto	PLASTILIT	165,90	497,70
135	44522	45	UN	Te de reducao, pvc, soldavel, 90 graus, 50 mm x 25 mm, para agua fria predial	PLASTILIT	3,00	135,00
139	44543	20	UN	Te de reducao, pvc, soldavel, 90 graus, 75 mm x 60 mm, para agua fria predial	PLASTILIT	45,00	900,00
148	44460	85	UN	Te sanitario, pvc, dn 100 x 100 mm, serie normal, para esgoto predial	PLASTILIT	5,44	462,40
149	44458	60	UN	Te sanitario, pvc, dn 100 x 50 mm, serie normal, para esgoto predial	PLASTILIT	5,39	323,40
153	44544	25	UN	Te sanitario, pvc, dn 75 x 50 mm, serie normal para esgoto predial	PLASTILIT	4,86	121,50
156	44532	409	UN	Te soldavel, pvc, 90 graus, 25 mm, para agua fria predial (nbr-5648)	PLASTILIT	0,55	224,95
160	44534	108	UN	Te soldavel, pvc, 90 graus, 50 mm, para agua fria predial (nbr-5648)	PLASTILIT	3,95	426,60
165	9021	30	UN	Torneira de jardim curta, com bico para mangueira, em ferro, na cor dourada, para rosca 1/2"	PEVILON	17,40	522,00
166	9023	30	UN	Torneira de jardim curta, com bico para mangueira, em plástico, para rosca 1/2"	PLASTILIT	2,50	75,00
167	9024	30	UN	Torneira de jardim curta, com bico para mangueira, em plástico, para rosca 3/4"	PLASTILIT	2,50	75,00
168	30310	58	UN	Torneira de lavatório 3/4, bica movel, metal.	PEVILON	33,40	1937,20
169	30314	23	UN	Torneira de pia 1/2", bica movel, metal	PEVILON	41,60	956,80
170	30313	58	UN	Torneira de pia 3/4", bica movel, metal	PEVILON	37,90	2.198,20
175	44539	67	UN	Torneira plastica de boia para caixa de descarga, 1/2", com haste metalica e balao plastico	ASTRA	6,85	458,95
182	44476	85	UN	Tubo pvc, soldavel, dn 20 mm, agua fria (nbr-5648), barra com 6 metros	PLASTILIT	7,45	633,25
183	44477	450	UN	Tubo pvc, soldavel, dn 25 mm, agua fria (nbr-5648), barra com 6 metros	PLASTILIT	10,35	4.657,50
184	44479	50	UN	Tubo pvc, soldavel, dn 32 mm, agua fria (nbr-5648), barra com 6 metros	PLASTILIT	19,50	975,00
185	44480	98	UN	Tubo pvc, soldavel, dn 50 mm, para agua fria (nbr-5648), barra com 6 metros	PLASTILIT	39,50	3.871,00
187	44482	33	UN	Tubo pvc, soldavel, dn 75 mm, agua fria (nbr-5648) m cr, barra com 6 metros	PLASTILIT	89,00	2.937,00
202	9035	40	UN	Bucha de reducao curta, soldavel, em pvc, na cor marrom, 32mm x 25mm.	PLASTILIT	0,46	18,40
203	9036	40	UN	Cap soldavel, em pvc, na cor marrom, 25mm.	PLASTILIT	0,52	20,80
204	9037	40	UN	Cap soldavel, em pvc, na cor marrom, 50mm.	PLASTILIT	2,74	109,60
205	9038	10	UN	Curva de 90° longa soldavel, em pvc, na cor marrom, 25mm.	PLASTILIT	1,50	15,00

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
206	9039	10	UN	Curva de 90° longa soldavel, em pvc, na cor marrom, 50mm	PLASTILIT	6,69	66,90
216	9070	25	UN	Bucha de reducao longa, em pvc, para esgoto, 50mm x 40mm.	PLASTILIT	0,82	20,50
217	9073	30	UN	Cap, em pvc, para esgoto, 40mm.	PLASTILIT	1,05	31,50
218	9074	20	UN	Curva de 45° curta, em pvc, para esgoto, 100mm.	PLASTILIT	3,70	74,00
219	9075	30	UN	Curva de 45° curta, em pvc, para esgoto, 40mm.	PLASTILIT	0,90	27,00
220	9076	30	UN	Curva de 45° curta, em pvc, para esgoto, 50mm.	PLASTILIT	1,65	49,50
226	9084	16	UN	Luva de correr, em pvc, para esgoto, 100mm.	PLASTILIT	9,00	144,00
228	9093	60	Mt	Metros de tubo de pvc rigidado de 20mm.	PLASTILIT	1,30	78,00
229	9097	30	tb	Tubo com 280g de adesivo silicone para vedação.	TEKBOND	11,00	330,00
230	9098	30	tb	Tubo com 280g de adesivo veda calha para vedação.	BRASCOLA	11,31	339,30
235	39279	10	UN	Prolongador medio para torneira em aço inox de 1/2	METAIS REI	7,50	75,00
236	39280	10	UN	Prolongador medio para torneira em aço inox de 3/4.	METAIS REI	7,55	75,50
279	39284	20	UN	Acionador valvula hydra independente marca ou modelo da valvula, na cor branca	ASTRA	18,05	361,00
281	39286	100	UN	Retenitor para valvula hydra independente de marca ou modelo	BLUKIT	3,00	300,00
Total RS						66.565,94	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 267/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 191/2018**, homologado em 04/10/2018.

Valor Homologado: **R\$ 77.086,25** (Setenta e sete mil oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à **Contratação de empresa para o fornecimento de materiais hidráulicos e correlatos, telas de alambrado e sua instalação, equipamentos de proteção individual, e o fornecimento de cargas de terra e palanques de concreto para as diversas secretarias da prefeitura de Cianorte.**

Empresa: **FORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
193	39153	10	KIT	Kit de vestimenta epi, confeccionado em tecido misto 50% algodão, 50% poliéster, estruturado para maior resistência a lavagens, ativado por banho químico para proteção de hidropelência, promovendo alta performance de proteção e boa respirabilidade do usuário; composto de blusa modelo raglan, costuras reforçadas, ajuste na cintura por meio de cordões, instruções de lavagens no peito para melhor orientação na durabilidade do equipamento; calça tipo pijama com reforço no gavião, reforço em pvc até os joelhos para maior proteção do usuário, boné tipo árabe com saia de 30cm ajuste por velcro.	PROSTPRAY	39,00	390,00
194	39154	10	UN	Unidade respirador 1/4 fênix reutilizável facial.	PLASTCOR	26,00	260,00
195	39155	24	UN	Unidade filtros para respiradores (filtro químico vo)	PLASTCOR	15,00	360,00
196	21943	35	UN	Unidade protetor auricular de espuma	VEAJPLAST	0,56	19,60

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
197	39157	12	UN	Unidade de protetor facial transparente (viseiras para proteção facial)	EBENEZER	20,50	246,00
238	42423	38	UN	Avental de segurança confeccionado em raspa, fivelas metálicas e tiras em raspa na cintura e pescoço para ajustes.	EBENEZER	23,50	893,00
239	42414	45	UN	Avental de segurança impermeável, incolor, confeccionado em vinil sem forro, tiras de algodão para ajuste, medindo 1,20 de comprimento por 0,60 de largura.	LINABRA	6,71	301,95
241	42425	100	UN	Bonê árabe confeccionado em brim ou cretone, com ou sem fechamento em velcro com ajuste do usuário. Protege contra raios solares.	PROSTPRAY	8,50	850,00
242	42434	94	UN	Bota de segurança tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (pvc) forrada, na cor preta, cano médio. (tamanho n.º38 ao n.º44)	WORKFLEX	28,00	2.632,00
243	23781	10	UN	Calça de proteção para motosserrista. Confeccionada em tecido de poliéster, forrada em oito camadas de trama protetora de poliéster, que tem a função de parar imediatamente a motosserra caso a mesma entre em contato com o usuário	TECMATER	125,00	1.250,00
244	42412	270	Par	Calçado de segurança tipo botina, em couro vaqueta, na cor preta, fechamento em elástico, forração em tecido não tecido (nt), palmilha de montagem sintética em tecido não tecido, costurada pelo sistema strobel. Solado em pu injetado diretamente no cabedal, bidensidade bicolor, em desenho plantar rebaixado para melhor mobilidade ao caminhar. (tamanhos do n.º38 ao n.º44).	PADOVA	53,00	14.310,00
245	42413	46	Par	Calçado de segurança tipo sapato feminino, antiderrapante, costurada pelo sistema strobel. Solado em pu injetado diretamente no cabedal, bidensidade bicolor com sistema de absorção de impactos e desenho plantar rebaixado. (tamanhos do n.º37 ao n.º42)	PADOVA	56,00	2.576,00
246	42405	60	UN	Capacete de segurança classe a, tipo 02, aba frontal com jugular. Este equipamento deverá apresentar o selo de marcação do immetro.	PROSAFETY	10,50	630,00
247	42429	60	UN	Cartucho filtro químico contra vapores orgânicos e gases ácidos classe 1. Compatível com respirador solicitado anteriormente.	PLASTCOR	21,00	1.260,00
248	42411	17	UN	Cinta de ancoragem confeccionada em fita dupla de poliéster com 45mm de largura, com 2 metros de comprimento, composta por duas argolas em d nas extremidades, ambas de aço forjado. Ruptura 22 kn, norma: en 795:2012 type b. Projetada para instalação de ponto de ancoragem provisório.	MGCINTO	48,00	816,00
249	42406	12	UN	Cinturão de segurança tipo paraquedista, confeccionado em fita de poliéster, possui três (03) pontos de conexão, sendo duas meia argola na cintura, uma meia argola na dorsal e dois laços frontais. Fivelas duplas para ajuste nas pernas, na cintura nos ombros, almofada para proteção lombar.	MGCINTO	120,00	1.440,00

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
250	30488	15	UN	Cone para sinalização e segurança injetado em polipropileno, numa peça única em 2 cores: preto e amarelo ou laranja e branco, medindo 50 cm.	PLASTCOR	9,00	135,00
251	30487	15	UN	Cone para sinalização e segurança injetado em polipropileno, numa peça única em 2 cores: preto e amarelo ou laranja e branco, medindo 75 cm.	PLASTCOR	19,00	285,00
252	42410	910	Mt	Corde de material sintético de 12mm de diâmetro	RODOCORDAS	1,90	1.729,00
253	42435	255	Mt	Corrente plástica para sinalização e isolamento em plástico abs de alta durabilidade, resistência mecânica e contra altas temperaturas. Disponível nas cores zebraada (preta e amarela).	PLASTCOR	2,70	688,50
254	42418	74	UN	Creme protetor para a pele hidrossolúvel e óleo-resistente que aplicado à pele forma uma película de proteção invisível contra o ataque agressivo de produtos como: graxa, óleo, solvente, querosene e outros.	HENLAU	11,00	814,00
255	42408	6	UN	Dispositivo trava-quadras confeccionado em chapa de aço, possuindo dupla trava articulada, para cordas de 12mm.	MGCINTO	96,00	576,00
256	42428	190	UN	Fita zebraada utilizada interna e externamente na sinalização, isolamento, balizamento ou demarcação em geral. Medindo 200 metros.	PLASTCOR	6,70	1.273,00
257	42433	104	Par	Luva confeccionada em vaqueta com punho em raspa natural, com protetor arterial em raspa e tira de ajuste em vaqueta e fivela plástica para ajuste. Utilizada para proteger as luvas isolantes de perfurações ou material agressivo que possa comprometer a isolação.	EBENEZER	16,00	1.664,00
258	42426	180	Par	Luva de segurança confeccionada em malha de algodão, revestimento em látex natural corrugado, punho de algodão. Tamanho p, m, g	VOLK	7,90	1.422,00
259	42403	195	Par	Luva de segurança confeccionada em neoprene com revestimento interno, antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos. Tamanhos: p,m,g,gg	VOLK	6,30	1.228,50
260	42427	191	Par	Luva de segurança para coletas de lixo confeccionada em tecido de algodão tramado com aramida revestida de borracha 100% nitrilica na palma e dedos, composta por grânulos antiderrapantes e sistema de microcápsulas ativas que neutralizam odores, punho tecmix (fibras têxteis especiais) 100% elastizado, modelo clute. Tamanhos p, m, g	VOLK	19,80	3.781,80
261	42424	174	Par	Luva de segurança, confeccionada em raspa, com tira externa de reforço em raspa entre os dedos polegar e indicador, reforço em raspa entre os dedos polegar e indicador, reforço externo em raspa na face palmar e no polegar.	EBENEZER	9,90	1.722,60

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
262	42404	184	Par	Luva de segurança, de cinco dedos, confeccionada em couro bovino, tipo vaqueta, com reforço externo entre os dedos polegares e indicadores. Possui elástico no dorso.	EBENEZER	15,00	2.760,00
263	42432	18	Par	Luva isolante de borracha, tipo II, confeccionada em borracha na cor preta de acordo com as especificações da norma ANSI/ASTM D120 e testado e aprovado pela norma NBR 10622.	ORION	170,00	3.060,00
264	42422	85	UN	Macacão de segurança confeccionado em PVC com fios de poliéster, fechamento com zíper e velcro.	PROSTPRAY	22,90	1.946,50
265	42409	12	UN	Mosquetão do tipo assimétrico e fabricado em alumínio resistente. Possui trava tripla e conta com carga máxima de trabalho de até 25kn e abertura de 22mm.	CONQUISTA	48,00	576,00
266	42416	179	UN	Óculos de segurança lente cinza, com visor, apoio nasal e proteção lateral injetados em uma mesma peça; visor e hastes em policarbonato.	DELTAPLUS	4,50	805,50
267	42417	260	UN	Óculos de segurança lente incolor, com visor, apoio nasal e proteção lateral injetados em uma mesma peça; visor e hastes em policarbonato.	DELTAPLUS	4,00	1.040,00
268	42436	30	UN	Pedestal confeccionado em material plástico de alta durabilidade (base - pe, corpo - PVC, tampa - ABS) com base preenchida em concreto (peso aproximado do conjunto: 4,5 kg) e ganchos metálicos para fixação de correntes ou barras de isolamento.	PLASTCOR	18,50	555,00
269	42415	97	UN	Protetor auditivo, do tipo concha, constituído por duas conchas em plásticos, apresentando almofadas de espuma em suas laterais e em seu interior, possui uma haste em plástico rígido almofadado e metal que mantém as conchas firmemente seladas contra a região das orelhas do usuário e que sustenta as conchas.	CAMPER	17,00	1.649,00
270	42430	370	UN	Protetor auricular. Produto à base de silicone de maior durabilidade e conforto. Cordão de polipropileno, atenuação: 16 db (mrs).	VEAJPLAST	1,85	684,50
271	42420	22	UN	Protetor facial, constituído de coroa e carneira dematerial plástico, com regulagem de tamanho através de catraca e visor de policarbonato incolor (bolha), com cerca de 215 mm de largura e 220 mm de altura. Visor é preso à coroa por meio pinos plásticos e a carneira é presa à coroa através de dois parafusos plásticos.	PLASTCOR	21,00	462,00
272	42451	10	UN	Respir. Purific. De ar tipo peça semifacial, corpo mold. em silicone cor azul acinz. C/ tonalid. C/ base no tamanho (azul claro, azul e azul escuro p/ tamanhos p, m e g, respectiv.). Corpo c/ 2 abert. Front., c/ encaixe interno p/ 1 suporte, confec. Em material plástico rig. Cinza. Suporte tem na região das abert. Lat. Da peça, 2 válv. Inalação parte tras. E 2 encaixes baionetas parte diant. Onde fix. Os filt. Químicos, combin. E p/ partic. C/ encaixe baioneta ou a base fixaç. P/ utiliz. Filtros p/ partic. Planos. Parte cent. Do suporte, encaix. Na abert. Frontal da peça, tem localiz. 1 válv. De exalação. Parte ext. Das peças tem 1 disposit. De mater. Plást. Rig. Cinza, tampa válv. Exalação.	3M	168,00	1.680,00

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
273	42419	170	UN	Respirador purific. De ar de segurança tipo peça semifacial filtrante p/ partículas pff2, c/ formato dobrável, apres. Lado externo azul e lado interno branco. Nas laterais externa do respirador são fixadas duas presilhas, em material plástico de cor azul, (1) de cada lado, das quais passam dois tirantes elásticos brancos entrelaçados nas presilhas, perfazendo (4) alças, (2) na parte superior, para fixação da peça na altura da nuca e as outras (2) na parte inferior, p/ fixação na altura do pescoço do usuário, uma tira de material metálico está localizado na parte frontal superior da peça, p/ ajuste no septo nasal. Corpo do respirador possui um disposit. Azul dotado de uma válvula de exalação.	VLSAFETY	2,05	348,50
274	42407	8	UN	Talabarte de segurança (y) duplo com absorvedor de energia, dois mosquetões de 55mm e 01 mosquetão de 18mm.	MGCINTO	137,00	1.096,00
275	42431	10	UN	Uniforme eletrícista nr10 risco 2 atpv com proteção para arco elétrico e fogo repentino composto de calça e camisa. Camisa >>tecido fr 100% algodão 8.60z (290 g/m²)>>> com faixas refletivas; >> fechamento frontal em botões com vista; >> mangas longas com fechamento em botão no punho; >> gola tipo esporte (italiana) abotoada até em cima;>> bolso superior esquerdo >>costura reforçada com linha retardante a chama 100% meta aramida. Tamanhos p, m, g	EQPRO	255,00	2.550,00
276	42421	70	UN	Vestimenta de segurança de alta visibilidade, tipo colete, confeccionado 100% em tecido sintético de poliéster na cor laranja, sem manga, zíper para fechamento, 04 bolsos frontais com fechamento em velcro. Possui faixas refletivas sendo duas verticais na área do torax, duas horizontais na área do abdomen e faixa em x nas costas.	SUPERSAFETY	26,00	1.820,00
282	39143	100	Par	Par de luvas polínyl látex nitrílico tamanho 08.	VOLK	5,16	516,00
283	39144	120	Par	Par de luvas polínyl látex nitrílico tamanho 09.	VOLK	5,16	619,20
284	39145	65	Par	Par de luvas polínyl látex nitrílico tamanho 10.	VOLK	5,16	335,40
285	39146	120	Par	Par de luvas neomix natural neoprene tamanho 08.	VOLK	6,34	760,80
286	39147	120	Par	Par de luvas neomix natural neoprene tamanho 09.	VOLK	6,34	760,80
287	39148	65	Par	Par de luvas neomix natural neoprene tamanho 10.	VOLK	6,34	412,10
288	39149	120	Par	Par de luvas pronit látex nitrílico tamanho 08.	SUPERSAFETY	4,80	576,00
289	39150	120	Par	Par de luvas pronit látex nitrílico tamanho 09.	SUPERSAFETY	4,80	576,00
290	39151	65	Par	Par de luvas pronit látex nitrílico tamanho 10.	SUPERSAFETY	4,80	312,00
291	39152	100	Par	Par de botina nobuk unisex, em couro curtido com acabamento nobuk, costura lateral, com palmilha anatômica, sem biqueira e solado em poliuretano blaqueado, numeração variada 37 à 43.	ECOSAFETY	76,31	7.631,00
Total R\$ 77.086,25							



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Outubro de 2018.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 268/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 191/2018**, homologado em 04/10/2018.

Valor Homologado: **R\$ 44.550,00** (Quarenta e quatro mil quinhentos e cinquenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Contratação de empresa para o fornecimento de materiais hidráulicos e correlatos, telas de alambrado e sua instalação, equipamentos de proteção individual, e o fornecimento de cargas de terra e palanques de concreto para as diversas secretarias da prefeitura de Cianorte.**

Empresa: **TRIAD SERVIÇOS URBANOS EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
294	44560	6.600	Mt	Metros de mão de obra para instalação de tela de alambrado.	TRIAD	6,75	44.550,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Outubro de 2018.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 269/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 191/2018**, homologado em 04/10/2018.

Valor Homologado: **R\$ 88.900,00** (Oitenta e oito mil e novecentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Contratação de empresa para o fornecimento de materiais hidráulicos e correlatos, telas de alambrado e sua instalação, equipamentos de proteção individual, e o fornecimento de cargas de terra e palanques de concreto para as diversas secretarias da prefeitura de Cianorte.**

Empresa: **OCHI & VITÓRIO LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
297	44556	700	SVÇ	Fornecimento de cargas de terra, com volume mínimo de 12 m³. Observação: o fornecimento deverá incluir o carregamento e transporte.	RIO BRANCO	127,00	88.900,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Outubro de 2018.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 270/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 177/2018**, homologado em 04/10/2018.

Valor Homologado: **R\$ 15.517,08** (Quinze mil quinhentos e dezessete reais e oito centavos).

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de materiais de expediente, correlatos, entre outros, para as Secretarias em Geral.**

Empresa: **TINELLI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	29425	755	Pet	bexiga, lisa, nº 07, cores variadas, pacote com 50 unidades.	IDEATEX	5,89	4.446,95
12	30026	50	Cx.	lâmina para estilete estreito, material aço galvanizado, tipo descartável, largura da lâmina 9mm, caixa com 10 unidades.	MASTER	1,22	61,00
13	30027	50	Cx.	lâmina para estilete largo, material aço galvanizado, tipo descartável, largura da lâmina 18mm, caixa com 10 unidades.	MASTER	2,02	101,00
19	21909	120	UN	papel tipo nacarado diversas cores, dimensão 70x90cm	RST	3,25	390,00
21	16887	258	UN	pen drive com capacidade de 08 gb, leitura: 10mb/s, gravação: 5mb/s, com tampa de desing giratório compacto, garantia de cinco anos do fabricante.	SD	21,38	5.516,04
25	29418	315	UN	prancheta officio, medidas aproximadas 23 x 33 x 3 cm, material poliestireno, na cor fumê ou cristal, pegador de metal grande.	NOVACRIL	10,18	3.206,70
29	11773	64	UN	tesoura de picotar diferentes contornos, 16cm, lâmina em aço inox, ótima qualidade, unidade.	LEO	9,94	636,16
31	42310	232	UN	tinta para carimbo a base d'água, nas cores: azul, preta, vermelha e verde, embalagem com aproximadamente 42ml, pode ser usada em todo tipo de almofada.	RADEX	1,84	426,88
32	11775	45	UN	tinta para pincel atômico nas cores: azul, preto, vermelho e verde, embalagem com 37ml.	RADEX	2,43	109,35
33	11777	350	UN	tinta para pintura a dedo, cores variadas, embalagem com 37ml.	ACRILEX	1,78	623,00
Total R\$ 15.517,08							

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Outubro de 2018.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 271/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 177/2018**, homologado em 04/10/2018.

Valor Homologado: **R\$ 11.446,65** (Onze mil quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta e cinco centavos).

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de materiais de expediente, correlatos, entre outros, para as Secretarias em Geral.**

Empresa: **A. M. APOLONIO PAPELARIA LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4	30010	190	Cx.	cola colorida, utilizada em trabalhos escolares e artesanais, não tóxica, brilho intenso, embalagem com bico aplicador. caixa contendo 6 cores com no mínimo 23 gramas cada.	PIRATININGA	5,20	988,00
7	270	445	UN	dvd-rw, 8 x, 4,7 gb dados/120 min. video (sp), embalagem individual lacrada em caixa padrão cd - padrão dvd+r (mais r) - capacidade para gravação de 4,7 gb de dados, ou 120 minutos de video em qualidade sp. - velocidade de gravação ate 8 x - face não gravavel fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada. (unidade)	MAXPRINT	2,80	1.246,00
8	37117	130	rl	fita de cetim, em rolo, 22mm x 10m, cores diversas	KIT	2,99	388,70
16	9134	5	RES	papel officio 9 com medidas minimas de 215 x 315 mm, na cor branca, papel alcalino, gramatura 75g/m², multuso, que atenda as normas iso9001 e iso14001, para aplicação em impressora laser e jato de tinta, resma com 500 folhas.	REPORT	22,75	113,75
17	11760	510	FL	papel tipo cartão (cartolina americana), medidas aproximadas de 40 x 60 cm, cores variadas, ótima qualidade.	VMP	0,86	438,60

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
20	24285	1.060	UN	pasta arquivo, registrador tipo az, em papelão prensado, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.	FRAMA	6,65	7.049,00
22	10261	246	Pct	pilha alcalina, tamanho médio c, 1,5v, pacote com duas pilhas.	PANASONIC	3,90	959,40
30	8826	280	UN	tesoura pequena, tipo escolar, sem ponta, em aço inox, pontas arredondadas, cabo em material plástico, primeira linha, tamanho aproximado de 13 cm.	BRW	0,94	263,20
Total R\$ 11.446,65							

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 272/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 177/2018**, homologado em 04/10/2018.

Valor Homologado: **R\$ 8.972,67** (Oito mil novecentos e setenta e dois reais e sessenta e sete centavos).

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de materiais de expediente, correlatos, entre outros, para as Secretarias em Geral.**

Empresa: **CASOLLI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
14	7235	30	Cx.	papel a4, reciclado, resma de 500 folhas, medidas aproximadas 210 mm x 297 mm, aplicação impressora laser e jato tinta, gramatura 75g/m², que atenda as normas iso9001 e iso14001, caixa com 10 resmas.	BLUE	198,96	5.968,80
18	11742	205	FL	papel tipo color set, dimensões aproximadas 50 x 65 cm, cor preta, ótima qualidade.	RS	0,59	120,95
23	11765	180	UN	pinçel atômico em material plástico, 850, recarregável, com tinta a base de álcool nas cores: azul, preto, vermelho e verde.	LEON	1,98	356,40
24	25536	133	Cx.	pinçel para quadro branco, ponta macia, apaga facilmente, tinta especial, não recarregável, nas cores azul, preto, vermelho e verde, caixa com 12 unidades.	PRINT	15,94	2.120,02
28	30062	1.355	UN	saco plástico, grosso, dimensões 278x422mm. unidade.	DC	0,30	406,50
Total R\$ 8.972,67							

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 273/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 182/2018**, homologado em 09/10/2018.

Valor Homologado: **R\$ 545.738,00** (Quinhentos e quarenta e cinco mil setecentos e trinta e oito reais).

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de pneus novos, válvulas, conserto, alinhamento, balanceamento e cambagem para os veículos das Secretarias da Prefeitura de Cianorte.**

Empresa: **BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	25166	88	UN	unidade pneu novo, de primeira linha, dentro das normas técnicas da abnt, com certificação do inmetro, com medidas de 175/65 r14.	APOLLO AMAZER	181,00	15.928,00
4	42470	44	UN	unidade de pneu novo, de primeira linha, dentro das normas técnicas da abnt, com certificação do inmetro, com medidas 175/70 r14.	APOLLO AMAZER	191,00	8.404,00
5	41755	20	UN	unidade de pneu novo, de primeira linha, dentro das normas técnicas da abnt, com certificação do inmetro, com medidas 185/60 r15.	XBRI ECOLOGY	207,00	4.140,00
6	42472	50	UN	unidade de pneu novo, de primeira linha, dentro das normas técnicas da abnt, com certificação do inmetro, com medidas 185 r14.	OVATION V02	237,00	11.850,00
9	41758	20	UN	unidade de pneu novo, de primeira linha, dentro das normas técnicas da abnt, com certificação do inmetro, com medidas 225/65 r16.	LIGONG R666	477,00	9.540,00
10	25163	2	UN	unidade pneu novo, de primeira linha, dentro das normas técnicas da abnt, com certificação do inmetro, com medidas de 2.75 x 18, dianteiro de nglo.	TECHNIC TIGER	100,00	200,00
11	19257	2	UN	unidade pneu novo, de primeira linha, dentro das normas técnicas da abnt, com certificação do inmetro, com medidas de 90/90 x 18, traseiro de nglo.	TECHNIC TIGER	110,00	220,00
12	19268	76	UN	unidade pneu novo, de primeira linha, dentro das normas técnicas da abnt, com certificação do inmetro, com medidas de 215/75 r17,5.	LINGLONG LLF86	541,00	41.116,00
15	44578	110	UN	unidade de pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas da abnt, com certificação do inmetro, com medidas de 1000 r20.	GOODRIDE CR 42	899,00	98.890,00
18	42475	24	UN	unidade de pneu novo, de primeira linha, dentro das normas técnicas da abnt, com certificação do inmetro, com medidas 900r20 borrachudo.	GOODRIDE CL946	838,00	20.112,00
20	44582	48	UN	unidade de pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas da abnt, com certificação do inmetro, com medidas de 185/70 r14.	SAILUN ATREZZO	222,00	10.656,00
43	7062	24	UN	câmara de ar 17,5-25 com bico longo.	BBW TR220	216,00	5.184,00
47	12168	24	UN	pneu 1.400-24, comum com 16 lonas completo com câmara e protetor.	SWT POWERGRIP/BBWKM24/SBMR24	2.140,00	51.360,00
49	27614	28	UN	pneu 17,5-25 comum 16 lonas 13 com câmara e protetor.	SUPERGUIDER L3/BBWTR220/SBMR25	2.716,00	76.048,00

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
52	27619	50	UN	pneu comum 900-20 comum liso 14 lonas com câmara e protetor	GOODRIDE CR942/BBW V3/SBN R20	779,00	38.950,00
57	37355	24	UN	pneu 20.5-25 13 16 lonas com câmara	SUPERGUIDER L3/BBW TRJ1175C	3.673,00	88.152,00
58	44613	36	UN	pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas da abnt, com certificação do immetro, com medidas de 1000 r20 (reserva de colas)	GOODRIDE CR942	989,00	35.604,00
59	37381	8	UN	pneu 20.5-25 13 16 lonas com câmara. (reserva de colas)	SUPERGUIDER L3/BBW TRJ1175C	3.673,00	29.384,00
TOTAL RS						545.738,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 274/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 182/2018**, homologado em 09/10/2018.

Valor Homologado: **RS 98.102,61** (Noventa e oito mil cento e dois reais e sessenta e um centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de pneus novos, válvulas, conserto, alinhamento, balanceamento e cambagem para os veículos das Secretarias da Prefeitura de Cianorte.**

Empresa: **REINALDO JOSE BOLANHO.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
2	22859	74	UN	unidade de pneu novo, de primeira linha, dentro das normas técnicas da abnt, com certificação do immetro, com medidas 175/70 r13	BRIGESTONE/FUZION	150,00	11.100,00
3	19258	4	UN	unidade pneu novo, de primeira linha, dentro das normas técnicas da abnt, com certificação do immetro, com medidas de 165/70 r13	FIRESTONE/F700	153,99	615,96
8	44575	4	UN	unidade de pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da abnt, com certificação do immetro, com medidas de 215/60 r16	BRIGESTONE/DUELER H/T 684	301,00	1.204,00
13	44576	4	UN	unidade de pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas técnicas da abnt, com certificação do immetro, com medidas de 205/60 r16	BRIGESTONE/DUELE H/T684	440,00	1.760,00
14	44577	18	UN	unidade de pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas da abnt, com certificação do immetro, com medidas de 215/80 r22,5	BRIGESTONE/DAYTON D300Z	1127,00	20.286,00
19	44581	8	UN	unidade de pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas da abnt, com certificação do immetro, com medidas de 255/70 r16	BRIGESTONE/DUELER H/T840	440,00	3.520,00
22	44584	12	UN	unidade de pneu novo liso, conforme normas técnicas da abnt e certificação do immetro, com as medidas de 215/75 r17,5 borrachudo	FIRESTONE/F5558	596,00	7.152,00
26	44585	16	UN	câmara de ar para pneus aro 11.00r22	RS	91,80	1.468,80
30	44588	16	UN	protetor de câmara de ar para pneus 11.00r22	CARRETEIRO	29,40	470,40
32	44589	402	UN	bicos (válvula) para pneu sem câmara	SCHREADER	4,95	1.989,90
33	40905	216	SVC	serviço de alinhamento - veículo leve - por eixo	BOLANHO	39,20	8.467,20
36	44594	312	SVC	serviço de balanceamento - veículo utilitário (por roda)	BOLANHO	9,75	3.042,00
38	40909	38	SVC	serviço de câster	BOLANHO	41,45	1.575,10
39	40910	283	SVC	serviço (desmontagem e montagem) de pneus - veículos leves - por roda	BOLANHO	8,95	2.532,85
40	40912	136	SVC	serviço (desmontagem e montagem) de pneus - veículos utilitários - por roda	BOLANHO	8,95	1.217,20
45	7066	4	UN	câmara de ar 18.4.34.	LE FORT	236,80	947,20
46	37352	4	UN	câmara de ar 750-18 com bico curto. (para trator agrícola).	LE FORT	54,40	217,60
48	27613	6	UN	pneu 12.4-24 comum com 8 lonas com câmara.	FIRESTONE/CHAMPION GG	994,90	5.969,40
50	27615	2	UN	pneu 18.4 - 30 comum, 10 lonas, com câmara.	FIRESTONE/SAT 23	1880,00	3.760,00
51	27616	2	UN	pneu agrícola 7.50x18 1ª linha, comum com no mínimo 08 lonas, com câmara.	FIRESTONE/CHAMPION GG	493,00	986,00
55	37353	6	UN	pneu 12,5/80-18 12 lonas com câmara.	FIRESTONE/SUPER TRAC LOADER	1105,50	6.633,00
56	37354	6	UN	pneu 19,5 -24 10 lonas com câmara.	FIRESTONE/UTILITY R4	2198,00	13.188,00
TOTAL RS						98.102,61	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 275/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 182/2018**, homologado em 09/10/2018.

Valor Homologado: **RS 180.179,40** (Cento e oitenta mil cento e setenta e nove reais e quarenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de pneus novos, válvulas, conserto, alinhamento, balanceamento e cambagem para os veículos das Secretarias da Prefeitura de Cianorte.**

Empresa: **IVIDIO S. MOREIRA - PNEUS.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
7	41757	40	UN	unidade de pneu novo, de primeira linha, dentro das normas técnicas da abnt, com certificação do immetro, com medidas 205/75 r16	FALKEN RS1	437,00	17.480,00
16	44579	60	UN	unidade de pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas da abnt, com certificação do immetro, com medidas de 900x20 lisa	PIRELLI CT65	742,00	44.520,00
17	44580	4	UN	unidade de pneu novo, de 1ª linha, dentro das normas da abnt, com certificação do immetro, com medidas de 900x20 borrachudo	PIRELLI RT59	899,00	3.596,00
21	44583	38	UN	unidade de pneu novo liso, conforme normas técnicas da abnt e certificação do immetro, com as medidas 7.50/16	CENTELA CR650	468,00	17.784,00
23	42190	80	UN	unidade de pneu novo borrachudo, conforme normas técnicas da abnt e certificação do immetro, com as medidas de 1000/20	CENTELA CL600	960,00	76.800,00
24	42191	22	UN	câmara de ar para pneu aro 7.50/16.	QBOM	45,00	990,00
25	42192	37	UN	câmara de ar para pneu aro 900/20.	MAGGION	61,50	2.275,50
27	42193	72	UN	câmara de ar para pneu aro 1000/20.	MAGGION	69,00	4.968,00
28	44586	27	UN	protetor de câmara de ar para pneus 7.50/16	SBN	16,90	456,30
29	44587	84	UN	protetor de câmara de ar para pneus aro 20	SBN	17,90	1.503,60
31	11124	4	UN	câmara de ar para pneu dianteiro/traseiro de moto	MAGGION	25,00	100,00
42	12166	20	UN	câmara de ar 1.400-24.	QBOM	147,50	2.950,00
44	7063	24	UN	câmara de ar 17.5-25 com bico curto.	QBOM	190,00	4.560,00
53	27623	6	UN	protetor de aro 24.	SBN	36,00	216,00
54	18064	20	UN	protetor de aro 25.	SBN	99,00	1.980,00
TOTAL RS						180.179,40	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 276/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 182/2018**, homologado em 09/10/2018.

Valor Homologado: **RS 20.162,40** (Vinte mil cento e sessenta e dois reais e quarenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de pneus novos, válvulas, conserto, alinhamento, balanceamento e cambagem para os veículos das Secretarias da Prefeitura de Cianorte.**

Empresa: **J S AUTO CENTER LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário RS	Valor Total RS
34	40906	70	SVC	serviço de alinhamento - veículo utilitário - por eixo	JS	39,50	2.765,00
35	44593	1.220	SVC	serviço de balanceamento - veículo leve (por roda)	JS	9,80	11.956,00
37	10733	88	SVC	serviço de cambagem	JS	40,80	3.590,40
41	40913	186	SVC	serviço de conserto de pneus	JS	9,95	1.850,70
TOTAL RS						20.162,40	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 09 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Secretaria de Assistência Social

ATA Nº 04/2019 DA COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO REFERENTE À ALTERAÇÃO DE PLANO DE TRABALHO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 04/2019

Aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, reuniram-se os membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação da Secretaria Municipal de Assistência Social, nomeada pela Portaria nº 69/2019, em cumprimento as exigências da Lei Federal nº 13.019/2014, do Decreto Municipal nº 145/2016 e do Edital de Credenciamento Público nº 04/2018. Feitas as análises da documentação apresentada pela organização da sociedade civil que solicitou a inclusão e o remanejamento dos valores das despesas contidas no Plano de Aplicação do Plano de Trabalho do Termo de Colaboração nº 004/2019, foi extraído o seguinte parecer: “Vistos e analisados o requerimento, as certidões e os documentos protocolados sob Processo nº 10942 em 18/06/2019, considerando os dispositivos legais, verificou-se que a organização de Razão Social ALDEIAS INFANTIS SOS BRASIL, CNPJ/MF sob o nº 35.797.364/0005-52, apresentou as certidões e a Segunda Versão do Plano de Trabalho, justificando a necessidade da alteração, estando isenta das vedações e impedimentos previstos. Esta Comissão APROVA a alteração, pois entende que não prejudica a execução do Termo de Colaboração firmado entre a organização e o Município de Cianorte – Estado do Paraná, para fins de atender o *Serviço de Acolhimento Institucional na modalidade “Casa-Lar” para crianças e adolescentes*”. Portanto, APROVADO é o parecer da Comissão. A tempo, salienta-se que o membro da Comissão, Gisele Mackert, encontra-se em período de licença especial. Nada mais a tratar, subscrevem-se os membros da Comissão.

Daniely Cristiane Resina Ferreira

Membro

Fábio Magalhães dos Santos

Membro

Leonardo Carvalho de Souza

Membro

Maiara Emanuele do Nascimento

Abril

Membro

Nájara Cristina Português Col

Membro



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil